- Instalacni prirucka
SNIBE S —— SMO 20

Ridici modul

|
x

IHB CZ 1546-4
231766



Prochazeni
Tlacitko OK (potvrzeni/vybér)
Tlacitko Zpét (zpét/vraceni
zmeény/ukonceni)
: e Otocny ovladac
(pFesunuti/zvyseni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 29.
Prochazeni nabidkami a nastavovani rznych parametrd je popsadno na str. 31.

Nastavte vnitini klima

Do rezimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim
tlacitka OK.

Zvyste objem teplé vody

> 1x

Chcete-li docasné zvétsit mnozstvi teplé vody (pokud je s vasim SMO 20 nainstalovan ohfivac teplé vody), nejprve
otocnym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a potom dvakrat stisknéte tlacitko OK.

V pfipadé poruchy funkcnosti

Dojde-li k jakékoliv poruse funk¢nosti, zde je nékolik opatreni, kterd mlZete provést, nez se obratite na instalac-
niho technika. Viz str. 44 s pokyny.



Obsah

1 Ddulezité informace

Bezpelnostni informace

2 Dodani a manipulace
Montaz

Dodané soudasti

3 Konstrukce ridiciho modulu
Elektrické soucasti

4 Pripojeni

Vseobecné informace

Alternativni zapojenti

5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

Pfipojenf

Pripojeni doplrik{

Pfipojeni pfisluSenstvi

9
10

13
13
16
19
23

6 Uvadéni do provozu a sefizovani _ 24

Pripravy

Uvedeni do provozu s tepelnym cerpadlem
vzduch-voda od NIBE

Uvadeéni do provozu pouze s pfidavnym
zdrojem tepla

Zkontrolujte prepinaci ventil
Zkontrolujte konektor AUX

Rezim chlazeni

Pravodce spousténim

Nastaveni topné kiivky/kfivky chlazeni

SMO 20

24

24

24
24
24
24
25
26

Nastaveni obéhu teplévody

SG Ready

28
28

7 Ovladani - uvod

29

Zobrazovaci jednotka

29

Systém nabidek

30

8 Ovladani

33

Nabidka 1 - VNITRNi KLIMA

Nabidka 2 - TEPLA VODA

33
34

Nabidka 3 - INFORMACE

34

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

35

Nabidka 5 - SERVIS

36

9 Servis

41

Servisni Ukony

41

10 Poruchy funkc¢nosti

44

Redeni alarmt

44

Reeni probléma

44

Pouze ptidavny zdroj tepla

45

11 Prislusenstvi

46

48

12 Technické udaje
Rozmeéry a pfipojen{

48

Technické specifikace

49

Schéma elektrického zapojeni

50

54

Rejstrik

Obsah |



1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace Sériové cislo

Sériové Cislo najdete na horni strané krytu fidiciho

Tato pfirucka popisuje instalacni a servisni postupy, modulu

které musi provadét odbornici.
Sériové Cislo

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti
starsi osmi let a osoby s omezenymi fy-
zickymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo s nedostatecnymi
zkuSenostmi a znalostmi za prfedpokla-
du, ze maji zajistén dohled nebo byly
pouceny o bezpecném pouzivani spo-
tfebice a chapou souvisejici rizika. Déti
si nesméji hrat se spotfebi¢em. Bez do-
zoru nesmeji provadét ¢isténiani uziva-
telskou udrZbu.

Vyrobce sivyhrazuje pravo k technickym
zmeénam a ke zménam vzhledu.

©ONIBE 2015.

POZOR!

Symboly PYi ohlasovani zavady vzdy uvadéjte sériové
. cislo vyrobku.

l UPOZORNENI!

& Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj

Informace o konkrétnich zemich
nebo osobu.

Instalacni pfirucka
POZOR! v oy PN , ,
G Instala¢ni ptiru¢ka musi zUstat u zdkaznika.
Tento symbol oznacuje dulezité informace o
tom, ¢emu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbeé své instalace.

| TIP

N e
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni

SMO 20 je oznac¢en symbolem CE a splfiuje podminky
pro tfidu kryti IP21.

Symbol CE znamen4, Ze spolecnost NIBE zarucuje sou-
lad vyrobku se viemi predpisy, které se na néj vztahujf
na zakladé piislusnych smérnic EU. Symbol CE je povin-
ny pro vétsinu vyrobk{ proddvanych v EU bez ohledu
na to, kde se vyrabéji.

IP21 znamen3, Ze vyrobkem nemohou proniknout
predméty o prlméru vétsim nebo rovném 12,5 mm a
Ze je chranén pred svisle padajicimi kapkami vody.

Kapitola 1 | Dulezité informace SMO 20



Prohlidka instalace
Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pfed uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba

s nalezitou kvalifikaci. Vyplrite stranu s datem instalace v uzivatelské pfirucce.

4

Popis

Elektroinstalace (str. 13)

Podpis Datum

Komunikace, tepelné Cerpadlo

Pfipojené napajeni 230 V

Cidlo venkovni teploty

Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody

Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni

Teplotnf ¢idlo, externi vystup

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubi za
elektrickym ohtivacem

Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi

Plnici cerpadlo

Trojcestny prepinaci ventil

AUX 1

AUX 2

AUX 3

AUX 4

AUX 5

AUX 6

AA2-X4

Rz

né

Kontrola pfidavného ohfivace

Kontrola funkcnosti prepinaciho ventilu

Kontrola funkcnosti plniciho cerpadla

Kontrola tepelného cerpadla a souvisejici-
ho vybaveni v dokoncené instalaci

SMO

20

Kapitola 1 | Dulezité informace



Kontaktni informace

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.0, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 74 00 92 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta 1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvdgen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.

Kapitola 1 | Dulezité informace SMO 20



2 Dodani a manipulace

Montaz Dodané soucasti
' UPOZORNENI!
7 " . A =
a Pro montaz na sténu pouzijte montazni prvky \/ \
uzpUsobené zékladné. M
Cidlo venkovni teploty Pasta na topné trubky
o %
360 | Teplotni Cidlo
S 72‘37
Hlinikova paska Kabelové spony
o 5
ps
I ~——

Pouzijte vsechny montazni body a nainstalujte SMO 20
ve svislé poloze na sténu tak, aby Zadna ¢ast fidiciho
modulu nevy¢nivala za okraj stény.

Nechte pfiblizné 100 mm volného mista kolem fidiciho
modulu, abyste usnadnili pfistup a vedeni kabell pro
instalaci a servis.

UPOZORNEN;!

8  Zpfistupnéte Srouby pro instalaci pfedniho
krytu ze spodnf strany.

SMO 20 Kapitola 2 | Dodani a manipulace



u / 4

3 Konstrukce ridiciho modulu

P )T ——— ARG Elektrické soucasti
s AA2  Zakladni deska
o AA4 Zobrazovaci jednotka
AA4-XJ3, konektor USB
] AA4-X]J4, servisni vystup (bez funkce)
AA7 Doplnkova deska relé
SF1 FA1 Miniaturnf jisti¢
[oife MO . . _— A
: T : 2 (_smom ) X1 Svorkovn}ce,y’st.upr.u ellektrlckevnapa!evnl
X2 Svorkovnice, fidici signal pro obéhové Cerpadlo,
(AA4_XJ3‘ vstupy AUX pro snimace a tepelné Cerpadlo
SF1 Hlavni vypinac
AA2 v
PF3 Stitek se sériovym cislem
UB1 Kabelova prichodka, vstupni elektrické napéje-

ni, napajeni pro ptislusenstvi
uB2 Kabelova prichodka, signal

Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

Kapitola 3 | Konstrukce Fidiciho modulu SMO 20



4 Pripojeni

Vseobecné informace

Instalace potrubfi se musi provést v souladu s platnymi
normami a smérnicemi. Postup instalace tepelného
Cerpadla najdete v pfirucce ke kompatibilnimu tepelné-
mu cerpadlu NIBE vzduch-voda.

Kompatibilni tepelna cerpadla NIBE vzduch-
voda

Kompatibilnitepelna ¢erpadla NIBE vzduch-voda musi
byt vybavena fidici deskou s verzi softwaru uvedenou
v ndsledujicim seznamu nebo vys3si. Verze fidici desky

se zobrazuje po zapnuti na displeji tepelného cerpadla
(pokud je soucasti vybavy).

Vyrobek Verze softwaru

F2015 55

F2016 55

F2020 118

F2025 55

F2026 55

F2030 vsechny verze
F2040 vsechny verze
F2300 55

Vyznamy symbolu

Symbol Vyznam

Uzaviraci ventil

Vyvazovaci ventil

Trojcestny prepinaci ventil

Pojistny ventil

Teplotni cidlo

Tlakomér

Obéhové Cerpadlo

Filtr necistot

T1H| @@ .~ PR 0| b| >

Pomocné relé

SMO 20

Instalace teplotnich ¢idel na potrubi

Teplotni ¢idla se instaluji pomoci tepelné vodivé pasty,
kabelovych spon (prvni kabelova spona je pfipevnéna
k potrubi uprostred cidla a druha kabelova spona je
umisténa pfibl. 5 cm za Cidlem) a hlinikové pasky. Po-
tom je izolujte dodanou izolacni paskou.

I UPOZORNENI!

#  Cidlo a komunika¢ni kabely nesmf byt vedle
napajecich kabell.

Kapitola 4 | Pripojeni



10

Alternativni zapojeni

SMO 20 Ize propojit s jinymi vyrobky od spolecnosti
NIBE nékolika rtznymi zptsoby; nékteré z nich jsou
popsany nize (mohou vyzadovat pfislusenstvi).

Informace o dalSich moznostech jsou k dispozici na
strankach www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro
montaz pouzitého piislusenstvi. Viz str. 46 se sezna-
mem pfiislusenstvi, které |ze pouzit s SMO 20.

Instalace s SMO 20 mohou zajistovat vytapéni a ohfev
teplé vody. Lze zajistovat take chlazeni, zalezi vsak na
pouZzitém tepelném cerpadle.

V chladnych obdobich roku, kdyZ je omezen pfistup k
energii ze vzduchu, Ize pouZit pfidavny zdroj tepla,
ktery tento nedostatek kompenzuje a pomaha vytvaret
teplo. Pfidavny zdroj tepla je vhodny také pro pripad,
Ze dojde k prekroceni pracovniho rozsahu tepelného
Cerpadla nebo k jeho zablokovani z jiného duvodu.

l UPOZORNENI!

&  Strana topného média a strana teplé vody
musi byt vybavena potifebnym bezpelnostnim
zatizenim v souladu s platnymi predpisy.

Toto je prehledové schéma. Aktudiniinstalace
se musi naplanovat podle platnych norem.

Kapitola 4 | Pripojeni

Vysvétleni

AA25 SMO 20
BT1 Venkovni ¢idlo"
BT6 Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody"
BT7 Teplotni ¢idlo, tepld voda, horni®)
BT25 Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubi®
BT50 Pokojové cidlo
BT63 Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubi za
elektrickym ohtivacem
BT71 Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi®
GP10 Obéhové Cerpadlo, topné médium
QN10 Pfepinaci ventil, tepld voda/topné médi-
um?2)
EB1 Pridavné teplo
EB1 Ponorny ohfivac
KA1 Pomocné relé/stykac¢?)
EB101 Systém tepelného cerpadla
BT3 Teplotni ¢idlo, vratné potrubi3)
BT12 Teplotni cidlo, pfivodni potrubi kondenza-
toru3)
EB101 Tepelné Cerpadlo
FL10 Pojistny ventil
GP12 Plnici ¢erpadlo?)
HQ1 Filtr ne¢istot 3)
QM1 Vypoustéci ventil, topné médium
QM31 Uzaviraci ventil, topné médium, pritok
QM32 Uzaviraci ventil, topné médium, navrat
QM43 Uzaviraci ventil
EQ1 Chladici systém
BT64 Teplotni ¢idlo, vystupni potrubi chlazeni?)
CP6 Akumulacni nadrz s jednoduchym plas-
tém, chlazenf
GP13 Obéhové cerpadlo, chlazenfi
QN12 Prepinaci ventil, chlazeni/vytapéni2)
RUzné
M1 Expanzni nddoba, uzaviena, topné médi-
um
CP5 Taktovaci zasobnik (UKV)
CP10 Akumulacni nadrz s ohfevem teplé vody
EB20 Elektrokotel
FL2 Pojistny ventil, topné médium
KA1 Pomocné relé / stykac
RN10 Vyvazovaci ventil

1) Soucast dodavky SMO 20
2) Prislusenstvi, sou¢ast dodavky

3) Soucast dodavky tepelného cerpadla NIBE (mUze se lisit v za-
vislosti na tepelném cerpadle).

Oznaceno podle normy 81346-1 a 81346-2.

SMO 20



Kompatibilni ¢erpadlo vzduch-voda NIBE spolecné s SMO 20 - zapojeni s krokové fizenym
pridavnym zdrojem tepla pred pirepinacim ventilem pro funkce ohievu teplé vody a chlazeni
(¢tyrtrubkovy systém)

-RN10
-AA25-QN10
-FL2 %
—_— e -
— | ——————————y—
-CP10__L—1"T"1~
—AAZS—BT7‘ LT
)
C
N )
| D
-FL10O% -
| LaRES) | —
| 513 Qw32 6P12 -Hot w3 [
L& B dow d
UPOZORNENI! Pokud je splnén pozadavek na chlazeni, prepinaci
. . . ventil se prepne zpét do zakladniho rezimu (vytapé-
®=  NIBE nedodava vSechny soudasti v tomto pfe- ni/tepld voda).

hledovém schématu.

SMO 20 (AA25) spousti a zastavuje tepelné cerpadlo
(EB101), aby byly splnény pozadavky instalace na vyta-
pénf a ohtev teplé vody. Pfi sou¢asném poZzadavku na
vytapéni a ohtev teplé vody dochazi k pravidelnému
prepinani prepinaciho ventilu (AA25-QN10) mezi kli-
matizacnim systémem a ohtivacem vody/akumulacni
nadrzi (CP10). Po Uplném ohtati ohtivace vody/akumu-
la¢ni nadrze (CP10) se prepinaci ventil (AA25-QN10)
prepne na klimatizacni systém.

KdyZ potfebny ptikon instalace prekroci maximalni vy-
kon tepelného Cerpadla, automaticky se zapoji pfidavny
zdroj tepla (EB1). Pouziva se jak pro vytapéni, tak pro
ohtev teplé vody.

Pridavny zdroj tepla Ize pouzivat také v ptipadé, Ze je
vyzadovana vyssiteplota teplé vody, nez dokaze poskyt-
nout tepelné Cerpadlo.

Béhem chlazeni (vyzaduje kompatibilni tepelné ¢erpa-
dlo) se pfepinaciventil (EQ1-QN12) prepne na chladici
systém (EQ1). Pokud se soucasné s poZzadavkem na
chlazeni objevi dalsi pozadavky, instalace reaguje odlis-
né.V pfipadé pozadavku na teplou vodu se pfepinaci
ventil (EQ1-QN12) pfepne zpét a ohfiva se tepléd voda,
dokud neni pozadavek uspokojen. V pfipadé pozadav-
ku na vytapéni se prepinaci ventil (EQ1-QN12) misto
toho pravidelné prepind mezi jednotlivymi pozadavky.

SMO 20 Kapitola 4 | Pripojeni

1



v vrs

Kompatibilni ¢erpadlo vzduch-voda spolecné s SMO 20 - zapojeni s krokoveé fizenym pridavnym
zdrojem tepla za prepinacim ventilem pro funkce ohfevu teplé vody a chlazeni (¢tyitrubkovy
systém)

12

i = f
i | I*LF_EM —i H
no -KAT i
i cps | AL | Liams
i | | jii-Gp10 BT2% |
e — 1 L - (@A—»
i | BT
‘l}; e <K e
Q1 i
T T };:1
| -CP6 | i
| _ - PR -RN10
| By -AA25-QN10
i | FL2 X%
! I I —
l g | I B
-CP10_ LT T
AAZS-BT7L T
)
-AA25-BT6]| | ( N
-KA1O (ca—
-EB20 [z D
C |
v

UPOZORNENI!

®  NIBE nedodava vsechny soudasti vtomto pre-
hledovém schématu.

Tato alternativa je vhodna pro sloZitéjsi systémy se za-
mérenim na komfort.

SMO 20 (AA25) spousti a zastavuje tepelné cerpadlo
(EB101), aby byly splnény pozadavky instalace na vyta-
péni a ohtev teplé vody. Pfi soucasném pozadavku na
vytapéni a ohtev teplé vody dochazi k pravidelnému
prepinani prepinaciho ventilu (AA25-QN10) mezi kli-
matizacnim systémem a ohfivacem vody/akumulacni
nadrzi (CP10). Po Uplném ohtati ohtivace vody/akumu-
la¢ni nadrze (CP10) se prepinaci ventil (AA25-QN10)
prepne na klimatizacni systém.

KdyZ energetické ndroky prekroci maximalni vykon te-
pelného Cerpadla, automaticky se zapoji pfidavny zdroj
tepla (EB1). Ponorny ohfivac (EB20) v ohfivaci vody/aku-
mula¢ni nadrzi (CP10) se pouziva v dobé, kdy je nutné
ohfivat teplou vodu a tepelné cerpadlo (EB101) se
pravé pouziva k vytapéni budovy.

Kapitola 4 | Pripojeni

Ponorny ohfivac (EB20) Ize pouzivat také v pfipadé, ze
je vyzadovana vyssi teplota teplé vody, nez dokaze
poskytnout tepelné cerpadlo.

Béhem chlazeni (vyzaduje kompatibilni tepelné cerpa-
dlo) se prepinaci ventil (EQ1-QN12) pfepne na chladici
systém (EQ1). Pokud se soucasné s pozadavkem na
chlazeni objevi dalsi pozadavky, instalace reaguje odlis-
né.V piipadé pozadavku na teplou vodu se prepinaci
ventil (EQ1-QN12) pfepne zpét a ohriva se tepla voda,
dokud nenipozadavek uspokojen. V pfipadé pozadav-
ku na vytapéni se prepinaci ventil (EQ1-QN12) misto
toho pravidelné pfepina mezijednotlivymi pozadavky.
Pokud je spIlnén pozadavek na chlazeni, pfepinaci
ventil se prepne zpét do zadkladniho rezimu (vytdpé-
ni/tepla voda).

SMO 20



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace

= Pfed zkouskou izolace vedeni v domé odpoijte
SMO 20.

= Je-li budova vybavena proudovym chranic¢em,
SMO 20 musi byt vybaven samostatnym proudovym
chranicem.

= SMO 20 musi byt pfipojen pfes odpojovac s minimaln{
vzdalenosti kontaktd 3mm.

= Schéma elektrického zapojenifidictho modulu najde-
te na str. 50.

= Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externi piislu-
Senstvi nesmi vést blizko napajecich kabeld.

= Komunikacnikabely a kabely ¢idel pro externi pfislu-
Senstvi musi mit minimalini prifez 0,5 mm? a délku
az 50 m; pouzijte napfiklad EKKX nebo LiYY.

= Ke komunikacis tepelnym Cerpadlem pouzijte stinény
trojzilovy kabel.

= Pfivedenikabelu do SMO 20 se musi pouzit kabelové
prlchodky UB1 a UB2 (oznacené na obrazku).

l UPOZORNEN!

= Dokud nebude kotel v systému naplnén vodou,
prepinac (SF1) se nesmi prepnout do polohy
1, nebo ,A\" Mohlo by dojit k poskozeni

kompresoru v tepelném cerpadle a jakéhokoliv
externiho zdroje tepla.

UPOZORNENI!

Elektrickd instalace a servis se musi provadét

pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci prerus-
te napajeni jisticem. Elektricka instalace a za-
pojovani se musi provadét v souladu s platnymi
predpisy.

Priinstalaci SMO 20 musi byt tepelné cerpadlo
vzduch-voda od NIBE a jakékoli pfidavné zafi-
zeni bez proudu.

UPOZORNENI!

Fyzické umisténiteplotniho cidla, které je tfeba
nainstalovat, najdete v pfehledovém schématu
vaseho systému.

SMO 20

FA1 o

SF1

Miniaturni jistic

Pracovni okruh Fidictho modulu a &asti jeho vnitfnich
soucasti jsou vnitfné chranéné miniaturnim jisticem
(FAT).

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

13



Pristupnost, elektrické zapojeni Moznd bude nutné premistit zobrazovaci jednotku,

o L , aby se usnadnil pfistup pfi zapojovani elektroinstalace.
Kryt fidictho modulu se otvira hvézdicovym Sroubova- Lze to snadno provést podle nasledujicich kroka.
kem ¢. 25. Montaz se provadi v opacném poradi.

SLEK

Stisknéte zdpadku na horni zadni strané zobrazo-
vaci jednotky smérem k sobé (a) a posunutim zob-

razovaci jednotky nahoru (b) uvolnéte drzaky z
panelu.

UPOZORNEN;!

& Kryt pro pristup k zakladni desce se otvira
hvézdicovym sSroubovakem ¢. 25.

Vyrovnejte dva spodni drZzaky na zadni strané
zobrazovaci jednotky se dvéma hornimi otvory v
panelu, jak je zndzornéno na obrazku.

14 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni SMO 20



‘\@I//\

Zajistéte zobrazovac( jednotku na panelu.

5. Podokoncenfelektrického zapojenise musizobra-
zovaci jednotka vratit na misto a upevnit ve tfech
montaznich bodech, jinak by nebylo mozné nain-
stalovat predni kryt.

SMO 20

Kabelovy zamek

K uvolfiovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich te-
pelného Cerpadla pouzivejte vhodny ndstroj.

Svorkovnice na elektroinstalaéni desce

Svorkovnice

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

15



Pripojeni ST
- ooz 0%
' UPOZORNENI! oozloo
®  Nestinéné komunikacni kabely a/nebo kabely Li0l+ |00
snimacl pro externi pfislusenstvi se nesmi po-
kladat podél vysokonapétovych kabeld ve SMO 20
vzdalenosti mensinez 20 cm, aby se zabranilo Externi
ruseni.
\

Vs . ’ 7 , M
Pripojeni napajeni
SMO 20 musi byt pfipojen pres odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni prirez kabelu
musi byt dimenzovan podle jmenovitého proudu pou-
Zitého jistice.

i ; ' Oooalo
= @ =] =] == ="
LN &) 1
A o o e
=" KF$$DDD

00|E5a0/0000

o o | o

o o f

00|00 000004

Ooj-|o0
Oojz|00o
®
Lo~ o0
00«00
Liof=100

Regulace tarifu

Dojde-linajistou dobu k vypadku napajeni na kompre-
sorech v tepelném Cerpadle, musi se tyto kompresory
soucasné zablokovat prostfednictvim programové
ovladaného vstupu (AUX), aby se neaktivoval alarm,
viz str. 21.

Pripojeni plniciho cerpadla pro tepelna
cerpadla

Pripojte obéhové Cerpadlo (EB101-GP12) ke svorkam
X4:5 (PE), X4:6 (N) a X4:7 (230 V) na zakladni desce
(AA2), jak je zndzornéno na obrazku.

Ridici signdl pro (EB101-GP12) se pfipojuje ke
svorkdm X2:1 (PWM) a X2:2 (GND), jak je zndzornéno
na obraz-ku.

SMO 20

16 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni SMO 20



Komunikace s tepelnym cerpadlem

Pfipojte tepelné Cerpadlo (EB101) stinénym trojzilovym
kabelem ke svorkdm X2:19 (A), X2:20 (B) a X2:21 (GND),
jak je zndzornéno na obrazku.

F2030

go
0o
ao
oo
ao

DE—’;

DE—E'

DE‘GND
00
0o

S(v|e|T|lL

F2016/F2026
ogl-|00

o009,

OO
e S

0o
0o

0o
oo

9|Ss|v|E|TZ]|L

F2015/F2020/F2025/F2300

A
4| A
@GND

SMO 20 b

Sliglis

10079
O0po|0EE
OO0 32

=
4]
@ -

SMO 20

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovnf teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozapadu, aby
nebylo ovliviiovano rannim sluncem.

Pripojte cidlo ke svorkam X2:3 a X2:6. Pouzijte dvouzi-
lovy kabel s prafezem alespor 0,5 mm?.

Prostup k ¢idlu musi byt utésnén, aby nedochazelo ke
kondenzaci v pouzdru ¢idla.

SMO 20 Externi

00 BT1

Teplotni cidlo, plnéni teplé vody
Teplotni ¢idlo pro plnéni teplé vody (BT6) je umisténo
v ponorené trubce na ohfivaci vody.

Pfipojte cidlo ke svorkdm X2:5 a X2:6. Pouzijte dvouzi-
lovy kabel s priifezem alespori 0,5 mm?.

PInéniteplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v pri-
vodci spousténim.

== SMO 20 Externi

(ETHIT

s

005 |0
00/, |00 ’:
N0° |00 p—

Teplotni cidlo, tepla voda, horni

Hornf teplotni ¢idlo pro teplou vodu (BT7) Ize pfipojit
k SMO 20, aby ukazovalo teplotu vody v horn{ ¢3sti
nadrze (pokud ho Ize nainstalovat do horni ¢asti nadr-
ze).

Pfipojte Cidlo ke svorkam X2:4 a X2:6. PouZijte dvouzi-
lovy kabel s prifezem alespori 0,5 mm?.

R=-=1 SMO 20 Externi

OOl (0O BT/

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

17



18

Teplotni cidlo, externi vystup

Pripojte Cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubfi
(BT25) (je nutné pro pfidavny zdroj tepla za prepinacim
ventilem (QN10)) ke svorkdm X2:8 a X2:10. Pouzijte
dvouzilovy kabel s prafezem minimalné 0,5 mm?.

SMO 20 Externf

Oy ——— H —_
© [k H
e
(ETHIT o

00l |00
00

Uo7 |od
L10]8 |0
Uioje |0

0888

0
oomiog

)

Cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi
na pfidavném zdroji tepla za prepinacim
ventilem (QN10)

Pripojte cidlo teploty vnéjsiho vystupniho potrubi za
elektrickym ohtivacem (BT63) (je nutné pro piidavny
zdroj tepla za prepinacim ventilem (QN10)) ke svorkdm
X2:9a X2:10. Pouéijte dvouzilovy kabel s prirezem
minimalné 0,5 mm~.

* B0 . SMO 20 Externi
[ETEI == o
| ] ol 100
—_ O0° |00
=0 ooz oo
ools[00
O0)s |0
%HwHE
s BT63
Sonles (8163
(x2) ( x2)
UPOZORNENI!

Pro zapojeni, které vyZaduje pripojeni dalSich
c¢idel. Viz ,Moznosti voleb pro vstupy AUX" na
str. 21.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

SMO 20



Pripojeni doplnkt

Pokojové cidlo

SMO 20 Ize doplnit pokojovym cidlem (BT50). Cidlo
pokojové teploty ma az tfi funkce:

1. Zobrazuje aktudlni pokojovou teplotu na displeji
fidictho modulu.

2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.
3. UmozZhuje ménit/stabilizovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutraini polohy na misto, kde
ma byt nastavenad teplota. Vhodné misto je na prazdné
vnitini sténé v hale ve vysce pfibl. 1,5 m nad podlahou.
Je dulezité zajistit, aby nedochazelo k méreninespravné
teploty, proto neumistujte ¢idlo naptiklad do vyklenku,
mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho
blizkosti, do privanu z venkovnich dvefi nebo na ptimé
slune¢nisvétlo. Problémy mohou plsobit také zaviené
termostaty radiatord.

Ridici modul pracuje i bez pokojového ¢idla, ale chcete-
li odecitat teplotu uvnitf budovy na displeji SMO 20,
musite Cidlo nainstalovat. Pfipojte pokojové cidlo ke
svorkdm X2:7 a X2:10.

Chcete-li pouzivat ¢idlo ke zménam teploty ve °C
a/nebo ke zménam/stabilizaci teploty v mistnosti,
musite ho aktivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se idlo pouzivad v mistnosti s podlahovym vyta-
pénim, mélo by slouZzit pouze k signalizaci, nikoliv k
regulaci pokojové teploty.

SMO 20 Externi

3028

oood
oomo0
2

POZOR!

Zmény teploty v budové potrebuji cas. Napfi-
klad kratké casové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepfinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

SMO 20

Krokové frizeny elektrokotel

UPOZORNENI!

®  Navsechnyrozvodné skiiriky umistéte varovani
o externim napéti.

Vneéjsi krokové fizeny pfidavny zdroj tepla Ize regulovat
az tremi beznapétovymirelé v fidicim modulu (3 stupné
linedrné nebo 7 stupnd binarné). Jinak Ize k regulaci
krokové fizeného ptidavného zdroje tepla pouZzit dvé
relé (2 stupné linedrné nebo 3 stupné binarné), coz
znamena, ze pomoci tretiho relé Ize requlovat ponorny
ohfivac v ohfivadi vody/akumulaéni nadrzi.

Zapojovani stupnili probiha v alesporl Tminutovych in-
tervalech a odpojovanistupnt v alespor 3sekundovych
intervalech.

Stupeni 1 je pfipojen ke svorkovnici X2:2 na desce pfi-
davného relé (AA7).

Stupen 2 je pfipojen ke svorkovnici X2:4 na desce pfi-
davného relé (AA7).

Stupen 3 nebo ponorny ohfivac v ohfivaci vody/akumu-
lalni nadrZi je ptipojen ke svorkovnici X2:6 na desce
pridavného relé (AA7).

Krokové Fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach
493a5.1.12.

Veskeré ptidavné teplo Ize zablokovat spojenim funkce
beznapétového spinace s programové ovladanou
vstupni svorkovnici X2 (viz str. 21), kterd se vybird v
nabidce 5.4.

BATX2
i+ {F {F

|| SR IR IR
O|oo|o \T \r
1] o |PE
OB 11 2 3 4 5 6
SR sy ngngngngngn
I 2 N 2 N
SMO 20

I .

o o o o | Externl’

LIN| D 1 1 0 PE 2(3|4

OOOoOoOooOoooOooa|o|jo|a Al Al Al

T

-K1 -K2! -K3)
A2 A2 A2

Pokud se budou relé pouzivat pro Fidici napéti, pfemos-
téte napdjeni ze svorky X1:1 na X2:1, X2:3 a X2:5 na
desce pfidavného relé (AA7). Pfipojte nulovy vodic z

N

vnéjsiho pfidavného zdroje tepla ke svorce X1:0.

S krokové fizenym pridavnym zdrojem tepla pred
prepinacim ventilem

Pridavny elektrokotel bude spolecné s kompresorem
zajistovat ohfev pfi maximalnim pfipustném vykonu
ponorného ohfivace, aby se co nejdrive dokoncil ohtev
teplé vody a provoz se mohl vratit zpét k vytapéni. K
tomu dochazi pouze v piipadé, ze pocet stupnd-minut
je nizsi nez spoustéci hodnota pro pfidavné teplo.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

19



Reléovy vystup pro nouzovy rezim

UPOZORNENI!

®  Navsechnyrozvodné skfitky umistéte varovani
o externim napéti.

Kdyz je pfepina¢ (SF1) v poloze ,A" (nouzovy rezim),
aktivuje se obéhoveé Cerpadlo (EB101-GP12).

POZOR!

KdyZ je aktivovan nouzovy rezim, neohfiva se
tepla voda.

Relé nouzového rezimu lze pouzit k aktivaci vnéjsiho
pridavného ohfivace; potom se musi vnéjsi termostat
pripojit k fidicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat
teplotu. Ujistéte se, Ze vnéjsim pridavnym ohtivacem
obiha topné médium.

i ] i [
o e
o o |
=i
SMO 20
] T e o
o o o o
LINn[® [ 1 [ 1] o P |2]3]a
o o o
| o o
ET
= ) [ i
e e e |
1 o | PE[2]3]4
e e
I ] o s
SEE=EEEE =28 smo 20
LIN[® [ 7 [ 1 [ o |Pe[2]3]a ,
SO0 oo ool ooooloom|  Extern
| o
~ L

Pokud se bude relé pouzivat pro fidici napéti, premos-
téte napdjeni ze svorky X1:1 na X1:2 a pfipojte nulovy
vodic a fidici napéti z vnéjsiho pfidavného zdroje tepla
ke svorkdm X1:0 (N) a X1:4 (L).

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Vneéjsi obéhové cerpadlo
Pfipojte vnéjsi obéhové Cerpadlo (GP10) ke svorkdm

X4:9 (PE), X4:10 (N) a X4:11 (230 V) na zakladni desce
(AA2), jak je zndzornéno na obrazku.

SMO 20

Externi

Trojcestny prepinaci ventil

SMO 20 Ize doplnit vnéjSim prepinacim ventilem
(QN10) na regulaci teplé vody (viz str. 46 s pfislusen-
stvim).

Ohtev teplé vody Ize zvolit v nabidce 5.2.4.

Pripojte vnéjsi prepinaci ventil (QN10) podle obrazku
ke svorkam X4:2 (N), X4:3 (fidici) a X4:4 (L) na zakladni
desce (AA2).

SMO 20

Externi

NIBE Uplink™

Zapoijte sitovy kabel (pfimy, UTP kat. 5e) se zastrckou
RJ45 do konektoru AA4-X9 na zobrazovaci jednotce
(jak je zndzornéno na obrazku). K vedenf kabelu pou-
Zijte kabelovou priachodku (UB2) v fidicim modulu.

SMO 20



Moznosti externiho zapojeni

Na svorkovnici X2 v SMO 20 jsou programové ovlddané
vstupy a vystupy pro pripojeni ¢idel a externiho spinace.
To znamen4, ze Cidlo nebo externi spinac Ize pfipojit k
jedné Sesti specialnich piipojek, jejiz funkce je ur¢ovadna
softwarem fidictho modulu.

POZOR!

Pokud je k SMO 20 pfipojen externi kontakt,
v nabidce 5.4 se musi vybrat funkce pro vstup
nebo vystup.

Volitelné vstupy téchto funkci na svorkovnici X2 jsou
AUX1T (X2:11), AUX2 (X2:12), AUX3 (X2:13), AUX4
(X2:15), AUX5 (X2:16) a AUX6 (X2:17). Uzemnéni se
pripojuje ke svorkovnici X2:14, ptipadné X2:18 (vice
informaci ziskate ze schématu elektrického zapojeni).
Volitelny vystup je na svorkovnici X4:15-17 na zakladnf
desce (AA2).

yrogramoveé vstupy/vystupy5.4

blokovat vytdpéni

aktiv. docasn. extra

nepouzito

nepouzito
nepouzito

nepouzito

SMO 20 Extern{

00— %
O0p2|00
0030 &
0040 [}:__J—_____fj

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X2:11) a
AUX3 (X2:13) na svorkovnici (X2).

POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat a
planovat také neékteré z nasledujicich funkci.

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Ke vstuplm AUX na svorkovnici X2 Ize pfipojit nasledu-
jici funkce.

Tyto funkce se potom vybiraji v nabidce 5.4. PouZijte

dvouzilovy kabel s prGfezem alesporn 0,5 mm2.

= Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni
Pokud bude fungovani celé instalace ur¢ovano urci-
tou mistnosti, pouziva se pokojové cidlo ((BT74). Po-
kud je pokojové cidlo (BT74) pfipojeno k SMO 20, ¢as
prepinani mezi chlazenim a vytapénim pro celou in-
stalaci je ur¢ovan pokojovym cidlem (BT74).

SMO 20

Tato alternativa plati pouze v pfipadé, ze je nainsta-
lovano pfislusenstvi pro chlazeni nebo ze ma tepelné
Cerpadlo vestavénou funkci chlazeni.

= Teplotni ¢idlo, vnéjsi vratné potrubi

Je-li tteba pouzit ¢idlo teploty na vnéjsim vratném
potrubi (BT71), pfipojte ho ke zvolenému vstupu
(nabidka 5.4, viz str. 38) na svorkovnici X2. Pouzijte
2Zilovy kabel s prifezem alespori 0,5 mm?2.

= Teplotni ¢idlo, chladici priatok

V ptipadech, kdy se na vystupu AUX pouziva funkce
aktivniho chlazeni se Ctyrtrubkovym systémem, k
SMO 20 se musi pfipojit ¢idlo teploty vystupniho
potrubi chlazeni BT64). Tato volba se zobrazuje
pouze v pfipadé, ze byla aktivovana funkce chlazeni
v tepelném Cerpadle.

= Stykac na externi tarifni blokovani

V ptipadech vyZadujicich externi tarifni blokovanf{
musi byt pfipojen ke svorkovnici X2.

Tarifni blokovani znamena, ze pfidavny zdroj tepla,
kompresor, vytapénia chlazeni se odpojuji pfipojenim
beznapétového spinace ke vstupu zvolenému v na-
bidce 5.4.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislusné-
ho prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

= Spinac pro ,SG ready”

l UPOZORNENI!

s Tuto funkci lze pouzivat pouze v elektrickych
sitich, které podporuji standard ,SG Ready” .

,SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

V pfipadech vyzadujicich tuto funkci musi byt pfipojen
ke svorkovnici X2.

.SG Ready” je inteligentni varianta fizenf dle tarifu
elektrické energie, kdy dodavatel elektfiny mdze v urdi-
tych ¢astech dne ovliviiovat pokojovou teplotu a teplo-
tu teplé vody nebo jednoduse blokovat pfidavny zdroj
teplaa/nebo kompresorvtepelném cerpadle (chovani
Ize zvolit v nabidce 4.1.5 po aktivaci této funkce). Akti-
vujte tuto funkci pfipojenim kontaktd beznapétového
spinace ke dvéma vstuptdm zvolenym v nabidce 5.4
(SG Ready A a SG Ready B), viz str. 38.

Sepnuti nebo rozepnuti spinace znamena jeden z na-
sledujicich rezimd:

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

21



22

= Blokovani (A: sepnuty, B: rozpojeny)

.SG Ready" je aktivni. Kompresor v tepelném Cerpadle
a pfidavny zdroj tepla jsou blokovany podle tarifniho
blokovaniv daném dnu.

¥ Normalni rezim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
.SG Ready” neni aktivni. Systém neni nijak ovliviiovan.
¥ Rezim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)
.5G Ready” je aktivni. Systém se soustfedi na usporu
nakladd a mize napftiklad vyuZivat nizky tarif od do-
davatele elektfiny nebo nadbytek vykonu z kterého-

koliv vlastniho zdroje (vliv na systém lze nastavit v
nabidce 4.1.5).

¥ Rezim nadbyte¢ného vykonu (A: sepnuty, B: sepnuty)
.SG Ready” je aktivni. Systém ma povoleno pracovat
na plny vykon pfi nadbytku vykonu (velmi nizké cené)
od dodavatele elektfiny (vliv na systém |ze nastavit v
nabidce 4.1.5).

(A=SGReady AaB=SGReadyB)

= Kontakt pro aktivaci ,docasna extra"
K SMO 20 Ize pfipojit externi kontakt pro aktivaci
funkce teplé vody ,docasna extra”. Tento spinac
musi byt beznapétovy a musi byt pfipojen ke zvole-
nému vstupu (nabidka 5.4) na svorkovnici X2.
"docasnad extra” se aktivuje na dobu sepnuti kontaktu.

= Kontakt pro aktivaci , externi nastaveni”
K SMO 20 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu
privodni teploty a pokojové teploty.
Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a akti-
vovany pokojovy snimac), teplota se méni ve °C. Po-
kud nenf pfipojeno nebo aktivovano pokojové cidlo,
nastavi se pozadovana zména parametru ,teplota”

(posun topné kfivky) se zvolenym poctem krokd.
Hodnotu lze nastavovat v rozsahu -10 az +10.

= klimatizacni systém 1
Tento spinac musi byt beznapétovy a musi byt pfi-
pojen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4) na svor-
kovnici X2.

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,ex-
terni nastaveni™.

= Spinac pro externi alarm
K fizeni Ize pfipojit alarmy z externich zafizeni, které

se zobrazuji jako informacdni alarmy. Lze pfipojit
beznapétovy signal typu NO nebo NC.

Spinac na externi blokovani

V pfipadech vyZzadujicich externi blokovani této funkce
ho Ize pfipojit ke svorkovnici X2.

Funkce se odpojuje pfipojenim beznapétového spinace
ke vstupu zvolenému v nabidce 5,4.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni funkce.
Funkce, které Ize blokovat:

= elektrokotel

= kompresor v tepelném Cerpadle EB101

= vytdpéni

= chlazeni

= tepld voda

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Moznosti voleb pro vystup AUX
(beznapétové prepinaci relé)

Externi pfipojeni Ize realizovat pomoci funkce relé
prostrednictvim beznapétového prepinaciho relé

(max. 2 A pfi odporové zatézi) na svorkovnici
X4:15-17 na zakladni desce (AA2).

Volitelné funkce pro externf pfipojent:

= Zvukova signalizace alarmu Tato funkce vysila signaly
v pfipadé, Ze tidici modul signalizuje trvaly alarm.
Signalizace rezimu chlazeni. Tato moZnost vyzaduje
aktivaci néjaké formy funkce chlazeni. Tato funkce
vysila signaly v pfipadé, ze systém umoznuje chlazeni,
alzejipouZzivat napfiklad k fizeni externich cerpadel.
Aktivni chlazeni (4trubkové). Tato moznost vyzaduje
aktivaci néjaké formy funkce chlazeni a Ize ji pouzivat
pro jednoduché 4trubkové systémy (venkovni jednot-
ku). Tato funkce vysild signdly v pfipadé, Ze pfipojené
tepelné cerpadlo zajistuje chlazeni, neexistuji Zadné
jiné pozadavky a je povoleno chlazeni. Tuto funkci
Ize vyuZivat k fizeni pfepinaciho ventilu pro chlazenf
EP25-QN12.

POZOR!

PYi pouziti této moznosti probiha fizeni plni-
ciho ¢erpadla (GP12) vzdy v ,automatickém”
pracovnim rezimu, coz znamena, ze Cerpadlo
bézi, kdyz je prepinaci ventil (QN12) prepnu-
ty na chladici systém.

Externi Cerpadlo topného média. Tato funkce vysila
signaly v piipadé, ze externi obéhové Cerpadlo (GP10)
musi pracovat podle nastaveni pro dany pracovni
rezim.

Ovladani obéhového Cerpadla pro teplou vodu. Tato
funkce vysild signdly v pfipadé, Ze obéhové Cerpadlo
zajistujici obéh teplé vody (GP11) musi pracovat
podle nastaveniv nabidce ,recirk. teplé vody” (2.9.2).

Pokud je kterdkoliv z vySe uvedenych funkci pfipojena
ke svorkovnici X4:15-17 na zakladni desce (AA2), musi
byt vybrana v nabidce 5.4

Bézny alarm je predvolen od vyrobce.

N

@229 13 5 i 13

SMO 20

Externi

Na obrazku je zndzornéno relé v poloze alarmu.

Kdy? je prepinac (SF1) v poloze ,O" nebo , A" relé je
v poloze alarmu.

SMO 20



Obéhové Cerpadlo pro teplou vodu nebo externi cerpa-
dlo topného média je pfipojeno k relé zvukového
alarmu, jak je zndzornéno nize.

l UPOZORNENI!

=  Navsechnyrozvodné skiirtky umistéte varovani
o externim napéti.

282X4) 0 ﬂ—j v

SMO 20

Externi

0G0

SMO 20

Externi

POZOR!

Reléové vystupy mohou prendset max. proud
2 A pfi odporové zatézi (230V stt.).

Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni ostatniho pfislusenstvi jsou uve-

denyvdodaném ndvodu k instalaci. Viz str. 46 se sezna-
mem piislusenstvi, které Ize pouzit s SMO 20.

SMO 20

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

23



24

6 Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

= Kompatibilni tepelnd ¢erpadlo NIBE vzduch-voda
musi byt vybaveno fidici deskou s verzi softwaru
uvedenou na str. 9 nebo vyssi. Verze fidici desky se
zobrazuje po zapnuti na displeji tepelného cerpadla
(pokud je soucasti vybavy).

= SMO 20 musi byt zapojen od vyrobce.

= Klimatizacni systém musi byt naplnén vodou a od-
vzdusnény.

Uvedeni do provozu s
tepelnym cerpadlem
vzduch-voda od NIBE

NIBE F2015/F2020/F2025

= Postupujte podle pokynl v ndvodu k instalaci a
udrzbé tepelného Cerpadla v oddilu ,Uvadéni do
provozu a sefizovani” — ,Spusténi a prohlidka”.

NIBE F2016/F2026/F2030/F2040/F2300

= Postupujte podle pokynl v navodu k instalaci tepel-
ného Cerpadla v oddilu ,Uvadéni do provozu a sefi-
zovani” — ,Spusténi a prohlidka”.

SMO 20
1. Zapnéte tepelné Cerpadlo do sité.
2. Zapnéte SMO 20 do sité.

3. Postupujte podle pokynt v prlivodci spousténim
na displeji SMO 20, pfipadné spustte privodce
spousténim v nabidce 5.7.

Uvadéni do provozu pouze s
pridavnym zdrojem tepla

Pfi prvnim spusténise fidte pokyny v prlvodci spousté-
nim, jinak postupujte podle nasledujicich kroku.

1. Pfejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

2. Otocnym ovladacem oznacte ,pouze elektr.” a
potom stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

POZOR!

Priuvadénido provozu bez tepelného cerpadla
NIBE vzduch-voda se mUze na displeji objevit
alarm signalizujici chybu pfi komunikaci.
Alarm se resetuje v pripadé, Ze je prislusné te-
pelné cerpadlo deaktivovano v nabidce 5.2.2
(,nainstalované tep. Cerp.”).

Zkontrolujte prepinaci ventil

1. Aktivujte ,AA2-K1 (QN10)" v nabidce 5.6.

2. Zkontrolujte, zda se prepinaci ventil otvira nebo je
otevfen pro plnéni teplé vody.
3. Deaktivujte ,AA2-K1 (QN10)" v nabidce 5.6.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

Zkontrolujte konektor AUX

Chcete-li zkontrolovat jakoukoliv funkci pfipojenou ke
konektoru AUX

1. Aktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.
2. Zkontrolujte pozadovanou funkci.
3. Deaktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.

Rezim chlazeni

Pokud instalace obsahuje tepelné Cerpadlo NIBE
vzduch-voda, které dokaze zajiStovat chlazeni (napfi-
klad NIBE F2040), funkci chlazeni Ize povolit v nabidce
511.1.1.

Nyni mdzete zvolit signalizaci rezZimu chlazeniv nabidce
5.4 pro vystup AUX.

SMO 20



UPOZORNENI!

#  Pfed prepnutim prepinace do polohy , I" musi
byt v klimatiza¢nim systému voda.

1. Prepnéte prepinaciidiciho modulu () do polohy I".

2. Ridte se pokyny v privodci spousténim na displeji
fidiciho modulu. Pokud se po zapnuti fidiciho mo-
dulu nespusti pravodce spousténim, spustte ho
ru¢né v nabidce 5.7.

| TIP

@ Viz str. 29 s podrobnéjSim tvodem do fidiciho
systému instalace (provoz, nabidky atd.).

Uvadeéni do provozu

Pfi prvnim spusténi instalace se spusti privodce
spousténim. Pokyny v prlvodci spousténim urcuji, co
je tfeba provést pfi prvnim spusténi, a zaroven vas
provedou zakladnim nastavenim instalace.

Prévodce spousténim zarucuje spravné spusténi a nelze
ho preskocit. Pozdéji Ize privodce spousténim spustit
znabidky 5.7.

Tyto hodnoty se vztahuji na tepelné cerpadlo s pfibliz-
nym jmenovitym vykonem 4 kW.

V pfipadé 15kW tepelného Cerpadla je odpovidajici
pritok od 0,09 1/s (324 1/h) do 0,14 |/s (504 |/h).
Béhem zobrazovani pravodce spousténim se prepinaci
ventily a smésovaci ventil pohybuji dozadu a doptedu,
coz napomaha odvzdusnovani tepelného cerpadla.

POZOR!

Dokud je prlivodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky Zadna funkce tepelného
Cerpadla.

Tento privodce se zobrazi pti kazdém spusténi
tepelného cerpadla, dokud ho na poslednf
strané nezrusite.

Ovladani v priivodci spousténim

Strana Nazev a cislo nabidky

Moznost/nastaveni

Strana

Zde mUzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.

Mezi strankami privodce spousténim prochazejte
takto:

1. Otdacejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-
ny).

2. Pomocitladitka OK pFfechdzejte mezi strankami v
privodci spousténim.

Nazev a ¢islo nabidky

Sledujte, jaké nabidky v fidicim systému se tyka tato
stranka prlvodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznacuji ¢islo nabidky v Fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkdch najdete bud'v

nabidce napovédy, nebo v ndvodu k obsluze.
Moznost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro systém.

Nabidka napovédy
V mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, ze
je k dispozici dalsi ndpovéda.
Chcete-li zobrazit text ndpoveédy:
1. Otonym ovladacem vyberte symbol napovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
muUZete pfechazet oto¢nym ovladacem.

Kapitola 6 |

25



26

Nastaveni topné krivky/krivky
chlazeni
[opna iviat o1

teplota pratoku °C

venkovni tepl. °C

teplota pritoku °C

venkovni tepl. °C

topna krivka
Rozsah nastaveni: 0 - 15
Nastaveni z vyroby: 9

kfivka chlazeni (vyzaduje prisluSenstvi)
Rozsah nastaveni: 0 -9
Nastaveni z vyroby: 0

Pfedepsanou topnou kfivku pro vas diim mizete zob-
razit v nabidce [oJRERGIIEN. Ucelem topné kfivky je
zajistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu
na venkovniteplotu, a tim udrzovat energeticky hospo-
démy provoz. Podle této topné kFivky urcuje fidici po-

¢itac fidictho modulu teplotu na vystupu do topného
systému, vystupni teplotu, a tim i pokojovou teplotu.

Zde se vybird topna kiivka a odecitaji se zmény vystupni

teploty pfi rdznych venkovnich teplotach. Pokud je k
dispozici pfistup k chlazeni, Ize nastavit stejné parame-
try pro kfivku chlazeni.

Koeficient krivky

Strmost topné kiivky/kfivky chlazeni urcuje, o kolik
stupnl se ma zvysit/sniZit vystupni teplota pfi pokle-
su/zvyseni venkovni teploty. Strméjsi kifivka znamena

vyssi vystupni teplotu pro vytapéni nebo nizsi vystupni

teplotu pro chlazeni pfi urcité venkovni teploté.
Vystupni teplota
°C

70
60
50
40

30

10 0 -10 -20 - 30 -40°C
Venkovni teplota

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

Optimalnistrmost je zavisla na tom, jaké jsou klimatické
podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory
nebo podlahové vytapéni ajak dobrou ma diim izolaci.

Topna kfivka se nastavuje béhem instalace topného
systému, ale pozdéji ji mozna bude nutné upravit. Ob-
vykle nebudou nutné dalsi tpravy kfivky.

POZOR!

Pfi jemném nastavovani pokojové teploty se
musi kfivka misto upravovani posunout nahoru
ﬁbo dold; coz se provadivnabidce 1.1 [iellek
ta B

Posun kiivky

Posun krivky znamena, Ze vystupni teplota se méni pro
vsechny venkovniteploty, napr. posun kfivky o +2 kroky
zvysi privodni teplotu o 5 °C pfi vsech venkovnich
teplotach.

Vystupni teplota - maximalni a minimalni
hodnoty

Vzhledem k tomu, Ze vypocitana vystupni teplota ne-
muze byt vysSsi nez nastavena maximalni teplota ani
nizsi nez nastavena minimalni teplota, topna kfivka se
pfitéchto teplotach zplostuje.

POZOR!

Systémy s podlahovym vytapénim se normalné
MEYRET I ENERVROOINN nastavuji na teplotu
mezi35a45”

V pfipadé podlahového vytadpéni se musi
omezit min. tepl. na vystupu, aby se predeslo
kondenzaci.

Od instalacniho technika/dodavatele si zjistéte
maximalni povolenou teplotu pro svou podla-
hu.

Cislo na konci kfivky znamena strmost k¥ivky. Cislo vedle
teploméru uvadi posun kiivky. Novou hodnotu nastavte
oto¢nym ovladacem. Potvrdte nové nastaveni stisknu-
tim tlacitka OK.

K¥ivka O je vlastnfi kfivka, vytvofena v nabidce 1.9.7.

Vyber jiné kiivky (strmosti):
Stisknutim tlacitka OK vstupte do rezimu nastavo-
vani.

2. Vyberte novou kfivku. K¥ivky jsou ¢islovany od 0
do 15; ¢im vyssi je Cislo, tim strméjsi je kfivka a tim
vyssi je vystupni teplota. Kfivka O znamend, Ze se
pouZiva (nabidka 1.9.7).

3. Stisknutim tlacitka OK opustte nastavovani.

Chcete-li odedist krivku:
1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na
ose s venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé Care aZ ke kfivce a doleva, kde
odectete hodnotu vystupni teploty pfi pldnované
venkovni teploté.

4. Nyni mQzete otacenim ovladace doprava nebo
doleva odecitat odpovidajici vystupni teploty pro
jiné venkovni teploty.

SMO 20



5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

&

SMO 20

TIP

Nez pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste strmost kfivky o jeden krok.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte strmost kfivky o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvySte posun kfivky o jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte posun kfivky o jeden krok.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

27



Nastaveni obéhu teplé vody
recirk. teplé vody

doba provozu
Rozsah nastaveni: 1 - 60 min
Nastaveni z vyroby: 60 min

doba nedinnosti
Rozsah nastaveni: 0 - 60 min
Nastaveni z vyroby: 0 min

Zde nastavte obéh teplé vody az pro tfiintervaly denné.
V nastavenych intervalech pobézi obéhové Cerpadlo
pro teplou vodu podle vySe nastavenych hodnot.

"doba provozu” urcuje, jak dlouho musi bézet obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu na jedno spusténi.

"doba necinnosti” urcuje, jak dlouho musi obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu stat mezi jednotlivymi spus-
ténimi.

Cirkulace teplé vody se aktivuje v nabidce 5.4 ,progra-
mové vstupy a vystupy”.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

SG Ready

SG Ready

Tuto funkci Ize pouZivat pouze v elektrickych sitich,
které podporuji standard ,SG Ready” .

Zde nastavte parametry pro funkci ,SG Ready”.

ReZim nizké ceny znamena, Ze dodavatel elektfiny ma
nizky tarif a systém ho vyuziva ke snizeni ndklada.

ReZim nadbytku vykonu znamena, Ze dodavatel
elektfiny nastavil velmi nizky tarif a systém ho vyuziva
k tomu, aby co nejvice sniZil ndklady.

ovliviiovat pokoj. tepl.

Zde nastavte, zda ma byt pfi aktivaci funkce ,SG Ready”
ovlivihovana pokojova teplota.

Pfi nastaveni funkce ,SG Ready” na reZim nizké ceny
se zvySuje posun kiivky pokojové teploty o ,+1". Je-li
nainstalovano a aktivovano pokojové cidlo, pozadovana
pokojova teplota se zvysuje o 1 °C.

PYi nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nadbytku
vykonu se zvy3uje posun kiivky pokojové teploty o ,+2".
Je-li nainstalovano a aktivovano pokojové ¢idlo, poza-
dovana pokojova teplota se zvySuje o 2 °C.

ovlivriovat teplou vodu

Zde nastavte, zda ma byt pfi aktivaci funkce ,SG Ready”
ovliviiovana teplota teplé vody.

PYi nastaveni funkce ,SG Ready” na reZim nizké ceny
je nastavena co nejvyssi zastavovaci teplota teplé vody
pfi provozu pouze s kompresorem (ponorny ohfivac
neni povolen).

Pfi nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nadbytku
vykonu je tepld voda nastavena na ,extra” (ponorny
ohfivac je povolen).

ovliviiovat chlazeni (vyZaduje pfislusenstvi)

Zde nastavte, zda ma byt pfi aktivaci funkce ,SG Ready”
ovliviiovadna pokojova teplota béhem chlazeni.

Pfi nastaveni funkce ,SG Ready” na reZim nizké ceny
nedochazi béhem chlazeni k ovliviiovani pokojové
teploty.

Pfi nastaveni funkce ,SG Ready” na rezim nadbytku
vykonu se béhem chlazenfi snizuje posun kfivky pokojo-
vé teploty o ,-1" Je-li nainstalovano a aktivovdno po-
kojové cidlo, pozadovana pokojova teplota se snizuje
o1l°C

I UPOZORNENI!
a

Funkce musi byt pfipojena ke dvéma vstuptm
AUX a aktivovana v nabidce 5.4.

SMO 20



7 Ovladani - vod

Zobrazovaci jednotka

\

| — A Displej

/ B Stavovy indikator

/// (C Tiatitko OK
e _— D Tiacitko zpet

=5
=== —— E oto¢ny ovladat

F Hlavni vypinac

AN

(7 SMO 20 _ 7_)__’—-——— (3 Port UsB

SMO 20

Displej

Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a
provozniinformace. Tento dobre ¢itelny displej
se systémem nabidek usnadfiuje prochazeni
rlznymi poloZkami a volbami pro nastavovani{
klimatu a ziskavani potfebnych informaci.

Stavovy indikator

Stavovy indikator signalizuje stav fidictho mo-
dulu:

® Béhem normalniho provozu sviti zelené.
"\ nouzovém rezimu sviti Zluté.

® Pfi aktivaci alarmu sviti Cervené.

Tlacitko OK

Tlacitko OK se pouziva:
" k potvrzovani dilc¢ich nabidek/voleb/nastave-
nych hodnot/stran v prlvodci spousténim.

Tlacitko Zpét

Tlacditko Zpét se pouziva:

® k navratu do predchozi nabidky

" ke zméné nastaveni, které nebylo potvrzeno

Otocny ovladac

Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva.

Slouzi:

® k prochazeni nabidek a voleb

" ke zvySovan( a snizovani hodnot

® k prochdazeni stranek ve vicestrankovych po-
kynech (napfiklad v ndpovédé a provoznich
informacich)

Hlavni vypinac (SF1)

Tento prepinac ma tfi polohy:

® Zapnuto ())

" Pohotovostni rezim (O)

" Nouzovy rezim (A)

Nouzovy rezim se smi pouZzivat pouze v piipadé
poruchy fidiciho modulu. V tomto rezimu se
vypne kompresor v tepelném Cerpadle a zapne
se ponorny ohfivac. Displej fidictho modulu
nesviti a stavovy indikator sviti Zluté.

Port USB

Port USB je ukryty pod plastovou krytkou s na-
zvem vyrobku.

Port USB slouzi k aktualizaci softwaru.

Chcete-li si stahnout nejnovéjsi software pro
svou instalaci, navstivte stranku
http://www.nibeuplink.com a klepnéte na za-
lozku ,Software”.

Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

29



Systém nabidek

Venkovni teplota Pokojova teplota -

(jsou-li nainstalovéna

\ / pokojova cidla)

Tepl. teplé vody

Odhadované mnozstvi
/ teplé vody

Extra tepla voda (je-li
aktivovana)

Nabidka 1 - VNITRNi KLIMA

Nastavovani a planovanivnitiniho klimatu. Vizinforma-
ce v nabidce ndpovédy nebo uzivatelské pfirucce.
Nabidka 2 - TEPLA VODA

Nastavovani a planovani ohtevu teplé vody. Viz infor-
mace v nabidce napovédy nebo uzivatelské prirucce.

Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé, ze je v
systému nainstalovan ohfivac vody.

Nabidka 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalSich provoznich Udajd a pfistup
k protokolu alarmu. Viz informace v nabidce ndpovédy
nebo uZivatelské pfirucce.

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

Nastavovani ¢asu, data, jazyka, displeje, pracovniho
rezimu atd. Viz informace v nabidce napovédy nebo
uZivatelské pfirucce.

Nabidka 5 - SERVIS

Rozsifend nastaveni. Tato nastavenijsou pro koncového
uzivatele nepfistupnd. Nabidka se zobrazi po stisknuti
tladitka Zpét na 7 vtefin. Viz str. 36.

Kapitola 7 | Ovladani - tivod

Symboly na displeji

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici
symboly.

Symbol ‘ Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informac-
ni znacky v pfipadé, Zze v nabidce 3.1 jsou
informace, kterym byste méli vénovat
pozornost.

Tyto dva symboly ukazuji, zda je zabloko-
van kompresor ve venkovni jednotce ne-
bo pfidavny zdroj tepla v instalaci pro-
stfednictvim SMO 20.

Mohou byt zablokovany naptiklad v zavis-
losti na tom, jaky pracovnireZim je zvolen
v nabidce 4.2, zda je naplanovano bloko-
vanivnabidce 4.9.5 nebo zda se aktivoval
alarm, ktery je pfi¢inou zablokovani.

\ Blokovani kompresoru.

\ Blokovani elektrokotle.

Tento symbol se zobrazuje v pfipadég, ze
je aktivovano pravidelné zvySovani teplo-
ty nebo rezim extra teplé vody.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivni poloz-
ka ,nastav. dovolené” v nabidce 4.7.

Tento symbol sdéluje, zda je SMO 20 ve
spojeni's NIBE Uplink™.

Tento symbol signalizuje, zda je aktivn{
chlazeni.

VyZaduje se tepelné Cerpadlo s funkci
chlazeni.

SMO 20



Cislo nabidky — oznacend dil¢i nabidka

#

Oznacena hlavni

nabidka
Symboly —dil¢f nabidky

Provoz

Chcete-li posunout kurzor, otocte otocny
ovladac doleva nebo doprava. Oznacena
poloha je svétlejsi a/nebo ma svétly rame-
Cek.

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni
nabidku a potom stisknéte tlacitko OK. Otevie se nové
okno s dil¢imi nabidkami.

Oznacte jednu z dil¢ich nabidek a potom stisknéte tla-
Litko OK.

Vybér voleb

Volba

V nabidce s volbami je aktudlné vybrana volba m
oznacena zelenym zaskrtnutim.

Chcete-li vybrat jinou volbu:

1. Oznaclte platnou volbu. Jedna z voleb je jiz vy-
brana (je bila).

2. Stisknutim tladitka OK potvrdte vybranou vol- P':j

bu. Vybrana volba je oznacena zelenym zagkrt- k=
nutim.

SMO 20

Nazev a ¢islo nabidky — hlavni
nabidka

Symbol -
hlavni
nabidka

/NITRNI KLIMA 1

Stavova informace — dili
nabidky

Nazev — dilci nabidky

Nastaveni hodnoty

Cas

Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:

1. Otocnym ovladacem oznacte hodnotu, kterou [ [0 1
chcete nastavit. .

2. Stisknéte tlacitko OK. Pozadi hodnoty zméni i
barvu na zelenou, coz znamena, Ze jste presli =
do reZimu nastavovani.

3. Otacenim otocného ovladace doprava zvysuj- [FggT
te hodnotu a otalenim doleva sniZujte hod- *
notu.

4. Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou
hodnotu. Chcete-li obnovit plvodni hodnotu, ~—
stisknéte tlacitko Zpét.

[

Fr .

Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

31



32

Pouzivani virtualni klavesnice

Odlisna tlacitka

V nékterych nabidkach, které mohou vyzadovat zada-
vani textu, je k dispozici virtudIni kldvesnice.

V zavislosti na nabidce mlzete ziskat pfistup k rznym
znakovym sadam, které mdzete vybirat pomoci oto¢né-
ho ovladace. Chcete-lizménit tabulku znakd, stisknéte
tlacitko Zpét. Pokud ma nabidka pouze jednu znakovou
sadu, rovnou se zobrazi kldvesnice.

AZ dokondite zadavani, oznacte ,OK" a stisknéte tladit-
ko OK.
Pfrechazeni mezi okny

Nabidka mdze byt tvofena nékolika okny. Pomoci
oto¢ného ovladacle prechazejte mezi okny.

Okno aktudlinf Pocet okenv
nabidky nabidce

Prochazeni okny v pruvodci spousténim

azyk 4.6 B @
jazy | T

Sipky na prochazeni okny v préivodci spousténim

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-
ny).

2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi kroky v pru-
vodci spousténim.

Kapitola 7 |

Nabidka napovédy

V mnoha nabidkdch je symbol, ktery znamena, ze
je k dispozici dalsi napovéda.
Chcete-li zobrazit text ndpovédy:
1. Otolnym ovladacem vyberte symbol ndpovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text napovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
muzete prechazet oto¢nym ovladacem.



8 Ovladani
Nabidka 1 - VNITRNIi KLIMA

\1 - VNITRNI KLIMA 1.1 - teplota 1.1.1 - vytdpéni
‘1.1 .2 - chlazeni *

1.3 - pldnovani 1.3.1 - vytapéni
‘1.3.2 - chlazeni *

1.9 - uptesnit 1.9.1 - kfivka 1.9.1.1 topna kiivka

\1.9.1 2 - kitivka chlazeni *

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3-min. tepl. na vystupu  1.9.3.1 - vytapéni

‘1.9.3.2 - chlazeni *

1.9.4 - nastaveni pokojového
¢idla

1.9.5 - nastaveni chlazeni *

1.9.7 - vlastnf k¥ivka 1.9.7.1 - vytdpéni

1.9.7.2 - chlazeni *

1.9.8 - posun bodu

*Vyzaduje se tepelné Cerpadlo s funkci chlazeni.

SMO 20 Kapitola 8 | Ovladani



Nabidka 2 - TEPLA VODA
|2- TEPLA VODA 2.1-dotasnd extra

2.2 - komfortni rezim

2.3 - planovani

2.9 - upresnit 2.9.1 - pravidelné ohfivani

2.9.2 - recirk. teplé vody *

Nabidka 3 - INFORMACE

\3 - INFORMACE 3.1 - provozni informace
3.2 -inf. o kompresoru
3.3 -inf. o elektrokotli
3.4 - protokol alarmu

3.5 - protokol pokojové tepl.

*VyZzaduje pfislusenstvi.

34 Kapitola 8 | Ovladani SMO 20



Nabidka 4 - MUJ SYSTEM
‘4 - MUJ SYSTEM 4.1 - dalsi funkce 4.1.3 - internet 4.1.3.1 - nibe uplink
4.1.3.8 - nastaveni tcp/ip

4.1.3.9 - nastaven{ proxy

4.1.5 - SG Ready
4.1.6 - smart price adaption

4.2 - prac. rezim

4.3 - vlastni ikony

4.4 - ¢as a datum
4.6 - jazyk
4.7 - nastav. dovolené

4.9 - upfesnit 4.9.1 - provozni priorita

4.9.2 - nastaveni automat. rezi-
mu

4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

4.9.4 - uZivatelska nastaveni z
vyroby

4.9.5 - naplan. blokovani

4.9.6 - naplan. tichy reZim

SMO 20 Kapitola 8 | Ovladani



36

Nabidka 5 - SERVIS

Piehled

‘5 - SERVIS 5.1 - provozni parametry

5.1.1 - nastaveni teplé vody *

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

5.1.4 - ¢innosti alarmu

5.1.12 - elektrok.

5.1.14 - nast. prUtoku klimat. systém

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kfivka kompresoru

5.2 - nastaveni systému

5.2.2 - nainstalované tep. Cerp.

5.2.4 - ptislusenstvi

5.4 - programové vstupy/vystupy

5.5 - servisni nastaveni z vyroby

5.6 - vynucené fizeni

5.7 - privodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi

5.9 - funkce vysouseni podlahy

5.10 - zménit protokol

5.11-nastavenitepelného Cerpadla

5.12 - zemé

*VyZaduje pfislusenstvi.

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, pfejdéte do hlavni
nabidky a 7 sekund podrzte tlacitko Zpét.

Dil¢i nabidky
Nabidka ma oranzZovy text a je urena zkuse-
néjsim uzivatelum. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich

nabidek. Stavové informace o pfislusné nabidce najdete
na displeji vpravo vedle nabidek.

(JMYARINEIEINEA Nastaven( provoznich parametrd
ridictho modulu.

Nastaveni systému Fidictho modulu,
aktivace prislusenstvi atd.

[oJ(e Lo | CINIOASNOANS I Nastavovani programove
ovladanych vstupu a vystupu vstupni desce (AA3) a

svorkovnici (X2).

. , , 7

SEIVSINESEVERIPANe] Obnovenivychozich hodnot
vsech parametru (vcetne téch, které jsou pfistupné
uzivateli).

WMl Ngr4lall \/ynucené fizeni rdznych soucasti ve
vnitrnim modulu.

(oJguYolele =R el M t=lalfaall Rucni spusténi privodce
spoustenim, které se aktivuje pfi prvnim spusténi fidici-
ho modulu.

(W CEJ IV LTaIN Rychlé spousténi kompresoru.

Kapitola 8 | Ovladani

5.11.1.1 - tepelné Cerp.

5.11.1.2 - plnici ¢erpadlo
(GP12)

UPOZORNENI!

®  Nespravné nastaveni v servisnich nabidkach
muze poskodit instalaci.

Nabidka 5.1 - provozni parametry

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry
fidictho modulu.

SMO 20



Nabidka 5.1.1 - nastaveni teplé vody

usporny

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., hospodarny: 5 —
55°C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., hospodarny: 42
°C

Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., hospodarny: 5
-60°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., hospodarny:
48 °C

normalni

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., normalni: 5 - 60
°C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., normalni: 46 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., normalni: 5-65
°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., normalni: 50
°C

extra

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., extra: 5—70 °C
Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., extra: 49 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., extra: 5—70 °C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., extra: 53 °C

zastavov. tepl., prav. ohfivani

Rozsah nastaveni: 55-70 °C

Nastaveni z vyroby: 55 °C

zplsob plnéni

Rozsah nastaveni: cilova tepl., delta tepl.
Nastaveni z vyroby: delta tepl.

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaci teplota pro

teplou vodu v rtznych volbach komfortu v nabidce 2.2
a rovnéz zastavovaci teplota pro pravidelné zvySovani

v nabidce 2.9.1.

Zde se vybira zplsob pInéni pro rezim teplé vody.
.delta tepl.”

vodu.

Nabidka 5.1.2 - max. teplota na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C
Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalni vystupni teplotu pro klimati-

zacni systém.

SMO 20

se doporucuje pro ohfivace s plnici spira-
lou, ,cilova tepl.” pro ohfivacle se spirdlou pro uZitkovou

POZOR!

Systémy s podlahovym vytdpénim se normalné
MEY Q[N ERVRIOINN nastavuji na teplotu
mezi 35 a 45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

Nabidka 5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni: 1 - 25 °C
Nastaveni z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni: 1 —24 °C
Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni pfipustny rozdil mezi vypocita-
nou a aktualni vystupni teplotou, po kterém dojde k
okamzitému spusténi kompresoru, respektive pridav-
ného zdroje tepla. Max. rozdil na ptidavném zdroji
tepla nemuze nikdy prekracovat max. rozdil na kompre-
soru.

max. rozd. kompresor

Kdyz se aktudlni vystupni teplota odchyluje od nasta-
vené hodnoty porovnané s vypocitanou hodnotou,
vynuti se zastaveni tepelného Cerpadla bez ohledu na
hodnotu stupnd-minut.

Pokud aktudinivystupniteplota prekracuje vypocitany
prdtok o nastavenou hodnotu, hodnota stupnd-minut

se nastavi na 0. Kdyz existuje pouze pozadavek na vy-
tapéni, kompresor v tepelném Cerpadle se zastavi.

max. rozd. elektrokotel

Pfivolbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovana nabidka
4.2 a aktuadlni vystupni teplota prekracuje vypocitanou
hodnotu o nastavenou teplotu, se vynuti zastaveni
elektrokotle.

Nabidka 5.1.4 - ¢innosti alarmu

Zde vyberte, jak vas ma fidici modul upozorfiovat, Ze
se na displeji zobrazil alarm. Existuji rizné alternativy
podle toho, zda tepelné Cerpadlo prestalo ohfivat
teplou vodu a/nebo sniZilo pokojovou teplotu.

POZOR!

Neni-li zvolena zadna ¢innost alarmu, mdze
dochdzet k vyssi spotiebé energie pfi vyskytu
alarmu.

Kapitola 8 | Ovladani



Nabidka 5.1.12 - elektrok.

max. krok

Rozsah nastaveni (binarni krokovani vypnuto): 0 —
3

Rozsah nastaveni (bindrni krokovani zapnuto): 0 —
7

Nastaveni z vyroby: 3
velikost pojistky

Rozsah nastaveni: 1 -200 A
Nastaveni z vyroby: 16 A

Zde vyberte, zda je krokové fizeny pfidavny zdroj tepla
umistén pred nebo za prepinacim ventilem pro plnéni
teplé vody (QN10). Piikladem krokové fizeného pridav-
ného zdroje tepla je vnéjsi elektrokotel.

MUzete nastavit maximalni pocet pfipustnych stupnu
pridavného zdroje tepla, pokud je umistén v nadrzi (k
dispozici pouze v pfipadé, ze piidavny zdroj tepla je
umistén za QN10), zda se ma pouzivat binarni krokova-
ni, a velikost pojistky.

| TIP

N e
@ Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci
prislusenstvi.

Nabidka 5.1.14 - nast. pratoku klimat. systém

predvolby

Rozsah nastaven(: radidtor, podl. vytap., rad. + podl.
vytap., DOT °C

Nastaveni z vyroby: radidtor
Rozsah nastaveni DOT: -40,0 — 20,0 °C

Nastaveni hodnoty DOT z vyroby zavisi zemi, ktera
byla zadana jako misto instalace vyrobku. Nasledujici
priklad plati pro Svédsko.

Nastaveni z vyroby DOT: -20,0 °C

vlastni nast.

Rozsah nastaveni dT pfi DOT: 0,0 — 25,0
Nastaveni z vyroby dT pfi DOT: 10,0
Rozsah nastaveni DOT: -40,0 — 20,0 °C
Nastaveni z vyroby DOT: -20,0 °C

Zde se nastavuje typ rozvodného systému, s nimz pra-
cuje Cerpadlo topného média.

dT pfi DOT je rozdil mezi teplotami vystupu a vratného
potrubive stupnich pfi dimenzované venkovniteploté.

Kapitola 8 | Ovladani

Nabidka 5.1.22 - heat pump testing

I UPOZORNENI!

®  Tato nabidka je urlena ke zkouseni SMO 20
podle rlznych norem.
Pouzivani této nabidky k jinym uceldm by
mohlo mit za nasledek, ze instalace nebude
fungovat tak, jak ma.

Tato nabidka obsahuje nékolik dil¢ich nabidek pro
jednotlivé normy.

Nabidka 5.1.23 - kiivka kompresoru

Nastavte, zda ma kompresor v tepelném Cerpadle pra-
covat podle konkrétni kfivky pfi specifickych pozadav-
cich, nebo zda ma pracovat podle preddefinovanych
kfivek.

Nastavte kfivku pro dany pozadavek (na vytapéni,
teplou vodu, chlazeni atd.) tak, ze zrusite zaskrtnuti
polozky ,auto”, otdcenim otocného ovladace oznadite
teplotu a stisknete tlacitko OK. Nyni mUZzete nastavit,
pfi jakeé teploté se budou vyskytovat maximalni, resp.
minimalni frekvence.

Tato nabidka mUze obsahovat nékolik oken (jedno pro
kazdy dostupny pozadavek), mezi nimiz se prechazi
pomoci navigacnich Sipek v levém hornim rohu.

I UPOZORNENI!

= Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé,
Ze SMO 20 je pfipojen k tepelnému cerpadlu
s kompresorem fizenym stfidacem.

Nabidka 5.2 - nastaveni systému

Zde se nastavuji rizné parametry instalace, napf. akti-
vace pfipojenych tepelnych cerpadel a nainstalované
pfislusenstvi.

Nabidka 5.2.2 - nainstalované tep. Cerp.

Je-li k nadfizené instalaci pripojeno tepelné cerpadlo,
nastavuje se zde.

Nabidka 5.2.4 - prislusenstvi

Zde nastavte, jaké piislusenstvi je nainstalovano.
Pokud je k SMO 20 pfipojen ohtivac vody, zde se musi
aktivovat plnéni teplé vody.

Nabidka 5.4 - programové vstupy/vystupy

Zde muzete vybrat, ke kterému vstupu/vystupu na
vstupni desce (X2) se ma pfipojit funkce externiho
kontaktu (str. 21).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX1-6 (X2:11-18 a
vystup AA2-X4.

SMO 20



Nabidka 5.5 - servisni nastaveni z vyroby

Zde je mozné obnovit vychozi hodnoty vSech parame-

trd (véetné téch, které jsou pristupné uzivateli).
UPOZORNEN!

= Poresetu se pfidalsim spusténifidiciho modu-
lu zobrazi privodce spousténim.

Nabidka 5.6 - vynucené fizeni

Zde mUzete vynutit fizeni rdznych soudasti fidiciho
modulu a jakéhokoliv pfipojeného pfislusenstvi.
Nabidka 5.7 - pravodce spousténim

Pfi prvnim spusténi fidiciho modulu se automaticky
spusti prlvodce spousténim. Zde ho spustte ru¢né.

Viz str. 25 s dalsimiinformacemi o privodci spousténim.

Nabidka 5.8 - rychlé spusténi
Odsud Ize spustit kompresor.

G POZOR!

Aby bylo moZné spustit kompresor, musi exis-
tovat pozadavek na vytapéni nebo teplou vo-
du.

POZOR!

Neprovadéjte mnoho rychlych spusténi kom-
presoru v kratké dobég, protoze by se mohl
poskodit, v¢etné okolniho vybaveni.

Nabidka 5.9 - funkce vysouseni podlahy

délka intervalu 1 -7

Rozsah nastaveni: 0 — 30 dn(

Nastaveni z vyroby, interval 1 —3,5-7: 2 dny
Nastaveni z vyroby, interval 4: 3 dny

tepl. interval 1-7
Rozsah nastaveni: 15-70 °C
Vychozi hodnota:

tepl. interval 1 20°C
tepl. interval 2 30°C
tepl. interval 3 40 °C
tepl. interval 4 45 °C
tepl. interval 5 40 °C
tepl. interval 6 30 °C
tepl. interval 7 20 °C

Zde se nastavuje funkce vysouseni podlahy.

MUzete nastavit az sedm Casovych intervall s rliznymi
vypocitanymiteplotamina vystupu. Pokud se ma pouZit
méné nez sedm intervald, nastavte zbyvajici intervaly
na 0 dnd.

Oznacenim aktivniho okna aktivujte funkci vysouseni
podlahy. Pocitadlo ve spodni ¢asti ukazuje pocet dnd,
ve kterych byla funkce aktivni.

SMO 20

| TIP

N -
@ Pokud se ma pouZit pracovni reZzim ,pouze
elektr.”, vyberte ho v nabidce 4.2.

Nabidka 5.10 - zménit protokol

Zde se odelitaji vsechny predchozi zmény v fidicim
systému.

U kazdé zmény se zobrazuje datum, Cas, identifikacni
Cislo (jedine¢né pro konkrétni nastaveni) a nova nasta-
vena hodnota.

UPOZORNENI!

®  Protokol o zménach se uklada pfi restartu a
po obnoveni nastaveni z vyroby se neméni.

Nabidka 5.11 - nastaveni tepelného cerpadla
V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat nainstalované tepel-
né Cerpadlo.

Nabidka 5.11.1.1 - tepelné cerp.

Zde nastavte parametry pro nainstalované tepelné
Cerpadlo. Chcete-li Zjistit, jaké parametry mlZete nasta-
vovat, nahlédnéte do instalacni pfirucky k tepelnému
Cerpadlu.

Nabidka 5.11.1.2 - plnici ¢erpadlo (GP12)

prac. rezim

Vytapéni/chlazeni

Rozsah nastaveni: automaticky / pferusovany
Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovni rezim pro plnici cerpadlo.

automaticky: Obéhové Cerpadlo topného média pra-
cuje podle aktudlniho pracovniho rezimu SMO 20.

prerusovany: Plnici cerpadlo se spousti a zastavuje 20
sekund prfed a po kompresoru v tepelném cCerpadle.

rychlost za provozu

vytapéni, tepla voda, chlazeni
Rozsah nastaveni: automaticky / ru¢ni
Nastaveni z vyroby: automaticky
Rucni nastaveni

Rozsah nastaveni: 1-100 %

Vychozi hodnota: 70 %

rychl. v ¢ek. reZimu
Rozsah nastaveni: 1-100 %
Vychozi hodnota: 30 %

max. pfipustna rychlost
Rozsah nastaveni: 80-100 %
Vychozi hodnota: 100 %

Kapitola 8 | Ovladani

39



40

Nastavte rychlost, kterou ma bézet plnici cerpadlo v
aktualnim pracovnim rezimu. Pokud se ma rychlost pl-
niciho Cerpadla regulovat automaticky (nastaveni z
vyroby), zvolte ,automaticky” pro optimalni provoz.

Je-li aktivovana moznost ,automaticky” pro vytapéni,
muzete také nastavit moznost ,max. pfipustna rych-
lost”, kterd omezuje plnici ¢erpadlo a neumozni mu
béZet rychleji nez nastavenou rychlosti.

V ptipadé ru¢niho ovladani piniciho Cerpadla deaktivuj-
te moznost ,automaticky” pro aktualni pracovnirezim
a nastavte hodnotu mezi 1 a 100 % (dfive nastavena
hodnota pro ,max. pfipustna rychlost” jiz neplat).
Rychlost v pohotovostnim rezimu (pouziva se pouze
v ptipadé, Ze byl zvolen ,automaticky” ,Pracovnirezim”)
znamena, ze po dobu, po kterou neni nutny béh kom-
presoru ani pridavného zdroje tepla, bézi plnici cerpa-
dlo nastavenou rychlosti.

5.12 - zemé

Zde vyberte, na jakém misté je vyrobek nainstalovan.
Ziskate tim pfistup k nastavenim svého vyrobku pro
konkrétni zemi.

Jazyk |ze nastavovat bez ohledu na tuto volbu.

l UPOZORNENI!

®  Tato moznost se zablokuje po 24 hodinach,
restartovani displeje nebo aktualizaci progra-
mu.

Kapitola 8 | Ovladani

SMO 20



9 Servis

Servisni ukony

I UPOZORNENI!

®  Servismohou provadét pouze osoby s potreb-
nymi odbornymi znalostmi.
PYi vyméneé soucasti v SMO 20 se smi pouzivat
pouze nahradni dily od spolecnosti NIBE.

Nouzovy rezim

' UPOZORNENI!
&  Dokud nebude instalace naplnéna vodou,
prepinac (SF1) se nesmi prepnout do polohy

1" nebo A\. Mohl by se poskodit kompresor v
tepelném cerpadle.

Nouzovy reZim se pouZiva v pfipadé naruseni provozu

a v souvislosti se servisem. V nouzovém reZimu se neo-

htiva tepla voda.

Nouzovy rezim se aktivuje pfepnutim prepinace (SF1)

do polohy A" To znamené, Ze:

= Stavovy indikator sviti Zluté.

= Nesviti displej a neni zapojeny fidici pocitac.

= Neohfiva se tepld voda.

= Kompresory jsou vypnuté. Plnici ¢erpadlo (EB101-
GP12) bézi.

= Cerpadlo topného média je aktivni.

= Relé nouzového rezimu (K1) je aktivni.

Vnéjsi pfidavny ohtivac je aktivni, pokud neni pfipojen

k relé nouzového rezimu (K1, svorkovnice X1). Ujistéte

se, ze vné&jSim pridavnym ohtivacem obiha topné médi-

um.

SMO 20

Udaje teplotniho ¢idla

Teplota (°C) Odpor (kohm) ‘ Napéti (V ss.)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitola 9 | Servis

41



Servisni vystup USB

SMO 20 je vybaven konektorem USB v zobrazovac(
jednotce. Tento konektor USB Ize pouZit k pfipojeni
paméti USB za ucelem aktualizace softwaru, ulozeni
protokolovanych Udajl a zpracovani nastaveni v
SMO 20.

Po pfipojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova
nabidka (nabidka 7).

Kapitola 9 | Servis

Nabidka 7.1 - aktualizovat firmware

Umoznuje aktualizovat software v SMO 20.

I UPOZORNENI!

= Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB
musi obsahovat soubory se softwarem pro
SMO 20 od NIBE.

Informacdni pole v horni &asti displeje zobrazuje infor-
mace (vzdy v angli¢tiné) o nejpravdépodobnéjsi aktua-
lizaci, kterou aktualiza¢ni software vybral na paméti
USB.

Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software
urcen, verzi softwaru a vSeobecné informace o softwa-
ru. Chcete-li vybrat jiny nez zvoleny soubor, mZzete
pouzit ,vyberte jiny soubor".

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci”, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skutecné chcete aktualizovat
software. Odpovézte ,ano” pro pokracovaninebo ,ne”
pro zruseni.

Pokud jste na predchozi otdzku odpovédéli ,ano”,
spusti se aktualizace a mUzete sledovat jeji prabéh na
displeji. Po skonceni aktualizace se SMO 20 restartuje.

I UPOZORNENI!

s Aktualizace softwaru neresetuje nastaveni
nabidek v SMO 20.

UPOZORNENI!

Dojde-li k pferusenfi aktualizace dfive, nez
skonci (napfiklad kvali vypadku napajeni), je
mozné obnovit predchozi verzi softwaru, kdyz
béhem spousténi podrzite tlacitko OK, dokud
se nerozsviti zeleny indikator (asi 10 sekund).

SMO 20



vyberte jiny soubor

Pokud nechcete pouzit nabidnuty software, zvolte
moznost ,vyberte jiny soubor”. Az budete prochazet
soubory, vinformacnim poli se budou zobrazovat infor-
mace o oznaceném softwaru stejné jako dfive. Az vybe-
rete soubor tlacitkem OK, vratite se na pfedchozi stranu
(nabidka 7.1), kde mazete spustit aktualizaci.

Nabidka 7.2 - protokolovani
| protokolovani7.)

Rozsah nastaveni: 1 s—60 min
Rozsah nastaven( z vyroby: 5s

Zde muzete zvolit, jaké aktualni namérené hodnoty z
SMO 20 se maji uklddat do protokolového souboru v
paméti USB.

1. Nastavte pozadovany interval mezi protokolova-
nim.

2. Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Aktudlni hodnoty z SMO 20 se budou v nastave-
nych intervalech ukladat do souboru v paméti USB,
dokud nezrusite zaskrtnuti ,aktivovano”.

UPOZORNEN!

®  Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnutf
polozky ,aktivovano”.

SMO 20

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

Zde mzZete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nasta-
venivsech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v SMO 20
s pouZzitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni” ulozte nastaveni nabidek do
paméti USB, abyste ho mohli pozdéji obnovit nebo
zkopirovat do jiného SMO 20.

I UPOZORNENI!

®  KdyZuloZite nastaveninabidek do paméti USB,
nahradite tim vSechna dfive uloZzena nastaveni
v paméeti USB.

Pomoci ,,obnovit nastaveni” obnovite nastaveni vsech
nabidek z paméti USB.

UPOZORNENI!

& Poobnovenizpaméti USB nelze vratit nastave-
ni nabidek zpét.

Kapitola 9 | Servis

43



44

10 Poruchy funkcnosti

Ridici modul vétdinou zaznamend zavady a signalizuje
je tim, Ze aktivuje alarmy a na displeji zobrazuje pokyny
pro jejich odstranéni. Informace o feseni alarmd najdete
v oddilu ,ReSeni alarmd”. Pokud se zdvada nezobrazi

na displeji nebo pokud se displej nerozsviti, Ize postu-

povat podle nasledujiciho ndvodu nafeseni problémd.

Reseni alarmu

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

V pfipadé alarmu doslo k néjaké zavadé, ktera je signa-
lizovdana zménou barvy stavového indikatoru z nepre-
rusované zelené na neprerusovanou cervenou. Navic
se vinformacnim okénku zobrazi poplasny zvon.

Alarm

V pfipadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikdtorem
doslo k takové zavadé, kterou tepelné Cerpadlo a/nebo
fidici modul nedokaze sam odstranit. Kdyz otocite
ovladac a stisknete tlacitko OK, na displeji uvidite typ
alarmu a mulzete ho resetovat. Také mUzete nastavit
instalaci na reZzim podpory.

informace/rady Zde se mlzete dodist, co alarm zna-
mena3, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpdso-
bil alarm.

reset alarmu Vétsinou staci vybrat ,reset alarmu”, aby
se odstranil problém, ktery zpGsobil alarm. Pokud se
povolbé ,reset alarmu” rozsviti zeleny indikator, pfic¢ina
alarmu byla odstranéna. Pokud stéle sviti cerveny indi-
kator a na displeji je zobrazena nabidka ,alarm”, pficina
alarmu pfetrvava. Pokud alarm zmizia potom se znovu
objevi, postupujte podle oddilu Reseni probléma (str.
44).

rezim podpory ,rezim podpory” je typ nouzového re-
Zimu. To znamen3, ze instalace vytvafi teplo a/nebo
ohfiva teplou vodu, i kdyz se vyskytl néjaky problém.
MdUze to znamenat, ze nebézi kompresor tepelného
Cerpadla. V takovém pfipadé jsou vytdpéni a/nebo
ohtev teplé vody zajistovany elektrokotlem.

I UPOZORNENI!

&  Chcete-livybrat moznost rezim podpory, musf
byt vybrana c¢innost alarmu v nabidce 5.1.4.

G POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako
odstranéni problému, ktery zpGsobil alarm.
Proto bude stavovy indikator nadale svitit cer-
vene.

Kapitola 10 | Poruchy funkénosti

Reseni problému
Pokud se na displeji nezobrazi naruseni provozu, mdze-
te pouzit nasledujici tipy:

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou nasledujicich moZnych pficin zavady:
= Poloha prepinace (SF1).

= Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

= Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

= Miniaturnijisti¢ fidiciho modulu (FA1).

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek

teplé vody

Tato ¢ast kapitoly o hledani zavad plati pouze tehdy,

pokud je nainstalovan ohfivac vody.

= Zavieny nebo ucpany plnici ventil ohfivace teplé vody.
= QOtevrete ventil.

= SméSovaci ventil (je-li nainstalovan) je nastaven na
prilis nizkou hodnotu.

= Nastavte sméSovaci ventil.
= Ridici modul v nesprdvném pracovnim rezimu.

= Pokud je zvolen rezim ,ru¢ni”, vyberte ,elektroko-
tel".

= Velkd spotreba teplé vody.
= Pockejte, dokud se neohfteje tepld voda. Docasné
zvyseni objemu teplé vody (docasna extra) |ze akti-
vovat v nabidce 2.1.
= PFilis nizké nastaveni teplé vody.
= Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vyssi komfortni
rezim.
= P{li$ nizkd nebo zaddna provozni priorita teplé vody.
= Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvyste dobu, po kterou
ma mit tepld voda prednost.

Nizka pokojova teplota

= Zavfené termostaty v nékolika mistnostech.

= Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na
maximum. Misto zavirani termostat upravte po-
kojovou teplotu pomoci nabidky 1.1.

Ridici modul v nespravném pracovnim rezimu.

= Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim
Lautomaticky”, vyberte vyssi hodnotu ,zastavit vy-
tapéni” v nabidce 4.9.2.

= Pokud je zvolen rezim ,rucni”, vyberte ,vytapéni".
Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel".

PFilis nizka nastavena hodnota automatické regulace

vytapeéni.

= Vstupte do nabidky 1.1 ,teplota” a zvySte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota nizka
pouze za chladného pocasi, je tieba zvysit topnou
kfivku v nabidce 1.9.1 ,topna kiivka".

PFilis nizka nebo zadna provozni priorita tepla.

= Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvySte dobu, po kterou
ma mit vytapéeni prednost.

= ReZim dovolené” aktivovan v nabidce 4.7.
= Vstupte do nabidky 4.7 a vyberte ,VYP".

SMO 20



= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-
nosti.
= Zkontrolujte viechny externi spinace.
= Vzduch v klimatizacnim systému.
= Odvzdusnéte klimatizacni systém.
= Zaviené ventily klimatiza¢niho systému.
= QOteviete ventily.

Vysoka pokojova teplota
= P{lis vysokd nastavena hodnota automatické regula-
ce vytapéni.
= Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a sniZte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota vysoka
pouze za chladného pocasi, je tfeba snizit strmost
ktivky v nabidce 1.9.1 ,topna kfivka".

= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni mist-
nosti.

= Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Nizky tlak v systému
= Nedostatek vody v klimatiza¢nim systému.

= Doplfite vodu v klimatiza¢nim systému.

Nespousti se kompresor
= Neni zadny pozadavek na vytapéni.
= Tepelné Cerpadlo nevyzaduje vytapéni ani teplou
vodu.
= Aktivovaly se teplotni podminky.
= Pockejte, dokud se stav teploty neresetuje.

= Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kom-
presoru.

= Pockejte 30 minut a zkontrolujte, zda se spustil
kompresor.

= Aktivoval se alarm.
= Postupujte podle pokynl na displeji.

Pouze pridavny zdroj tepla

Pokud se vdam nepodatli odstranit zdvadu a nemuzete
vytapét diim, mizete béhem ¢ekani na pomoc nadale
pouzivat tepelné Cerpadlo v rezimu ,pouze elektr.”. To
znamena, ze pridavny zdroj tepla se pouziva pouze k

vytapéni domu.

Prepnéte instalaci do rezimu pfidavného

zdroje tepla
1. Prejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

2. Otocnym ovladacem oznacte ,pouze elektr.” a
potom stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

SMO 20

POZOR!

Pri uvadéni do provozu bez tepelného cerpadla
NIBE vzduch-voda se mlze na displeji objevit
alarm signalizujici chybu pfi komunikaci.
Alarm se resetuje v pripadé, Ze je pfislusné te-
pelné cerpadlo deaktivovano v nabidce 5.2.2
(,nainstalované tep. cerp.”).

Kapitola 10 | Poruchy funkénosti

45



11 Prislusenstvi

Elektrokotel IU
3 kwW ¢. dilu018 084

6 kW ¢.dilu018 088

9 kW ¢. dilu018 090

Externi pridavny elektrokotel ELK

Tato pfisluSenstvi mohou vyZzadovat doplfikovou kartu
AXC 30 (krokové fizeny elektrokotel).

ELK 5

Ponorny ohtivac

5kW, 1x230V

C. dilu 069 025

ELK 8

Ponorny ohfivac
8 kW, 1x230V

C. dilu 069026

ELK 15
Ponorny ohtivac
15 kW, 3x 400V
C. dilu 069 022

ELK 26

Ponorny ohfivac
26 kW, 3 x 400V
C.dilu 067 074

ELK 213

Ponorny ohfivac
7-13 kW, 3 x 400 V
C. dilu 069 500

Ohtivac vody/akumulacni nadrz

VPA 450/300

Ohftival vody s nadrZi s dvojitym plastém.
Meéd C. dilu 088 660

Smalt C.dilu 088670

VPB 200

Ohtival vody s topnym vyménikem.
Meéd C.dilu 088515

Smalt C.dilu088 517

Nerezovd C.dilu088518
ocel

Kapitola 11 | Prislusenstvi

VPB 300
Ohfrivac teplé vody s plnici spiralou
Méd C. dilu 083 009

Smalt C.dilu 083011
Nerezova C.dilu083010
ocel

VPB 500

Ohfivac vody s médénou antikorozni ochrannou vrstvou
a topnym vymeénikem

C.dilu 083 220
VPB 750-2

Ohfivac vody s médénou antikorozni ochrannou vrstvou
a topnym vymeénikem

C.dilu 083 231
VPB 1000

Ohfivac vody s médénou antikorozni ochrannou vrstvou
a topnym vymeénikem

C.dilu 083 240

VPAS 300/450

Ohtivac vody s nadrzi s dvojitym plastém a soldrnim
trubkovym vyménikem.

Méd C.dilu 087 720

Smalt C.dilu087 710

PInici ¢erpadlo CPD 11

Plnici cerpadlo pro tepelné Cerpadlo

CPD 11-25/65 CPD 11-25/75
C.dilu067 321 C. dilu 067 320

Pokojové CidloRTS 40
C. dilu 067 065

Pomocné relé HR 10
C. dilu067 309

Prepinaci ventil pro chlazeni

vcc 05
C.dilu067 311

vcc 11
C.dilu067 312

SMO 20



Regulace teplé vody

VST 05

Pfepinaci ventil, Cu potrubi @22

Max. velikost tepelného Cerpadla 8 kW
C. dilu 089 882

VST 11

Prepinaci ventil, Cu potrubi @28
(max. doporuceny vykon 17 kW)
C.dilu 089 152

VST 20

Pfepinaci ventil, Cu potrubi @35
(max. doporuceny vykon 40 kW)
C.dilu 089 388

Spojovaci skiinka K11

Spojovaci skfifika s termostatem a ochranou proti pie-
hrati.

C.dilu018 893

Tepelné cerpadlo

F2030
7 kw C. dilu 064 099
9 kw €. dilu 064 070

F2040

8 kw C. dilu 064 109
12 kw C. dilu 064 092
16 kW C. dilu 064 108

F2300
14 kw C. dilu 064 063
20 kw €. dilu 064 064

SMO 20

Kapitola 11 | Prislusenstvi

47



12 Technickeé udaje

Rozmeéry a pripojeni

\

0/0/0,0/0/0/0

@

410

©]000/0/0] =
Y : ‘
70 215 -
360
i —\ —
Lo
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1)
SNITEE || ¢ 3)
q}
o
2
= =
=)

110

48 Kapitola 12 | Technické udaje




Technické specifikace

c E IP 21
I

Udaje o napajeni

Napdjeci napéti 230V ~50Hz
Trida kryti IP 21
Jmenovitd hodnota rdzového napéti kv 4
Elektromagnetické znedisténi 2

Pfipojeni doplikd

Max. pocet tepelnych Cerpadel vzduch-voda 1
Max. pocet cidel 8
Max. pocet plnicich cerpadel 1
Max. pocet vystupl pro stupen piidavného zdroje tepla 3
s

Pracovni rezim (EN60730) Typ 1
Rozsah provoznich teplot °C -25-70
Okolni teplota °C 5-35
Cykly programu, hodiny 1,24
Cykly programu, dny 1,2,5,7
Rozliseni programu min. 1

Rozméry a hmotnost

Sitka mm 360
Hloubka mm 110
Vyska mm 410
Hmotnost (bez obalového materidlu a pfilozenych soudasti) kg 43
C.dilu 067 224

SMO 20 Kapitola 12 | Technické Gidaje



r

jeni

Schéma elektrického zapo

8 | L | 9 Y _ v £ A z |
T [
y 9050 TE s 0ZONS oA

NOILJINNGD TYNY3LX3 & B
AAIND
a5 2 ey ey WYHIYIO FHIM N7 N1 MO
4 | dand JHID'LX3 dWNd 38vH)  IATYA 31LINHS
uBisag me_ > =4 Y € Oldd- 7ld0-10L83 OING-
PPy .&&_ 3us pay 9 q 0
ZHOS JVZ AOEZ
ZH0S AOEC
uz@mau A1ddnS 43maod
HILYH WL
OINYL ND d3LY3H WIIH1D31 MILVH WML WY Wm —
(SL-ZEF/ESI-AEd  ZSI483 ISL-LE3 e —
N N N
£ &% -
= = =
J00W AINITINI
SNDLLNT — T T2 = NOILYOIONI
AIYITUXNY T 1 ks
804 Al mmmwwymwywwNywwwy =S
Pl #=mw [ufs]s]r|afafulofs]s]e]os]r[efe]:] ﬂ e =T
X- g 1 Fix-
VY- , 2 /ww ovy-
4IMOd
L L L m IY-LZVY
=
> & B T T 2
= = 2 5 S 2 NDILYINNIWWOI ONY SLAdNI
me & = 8 R
SERE g g
—o o = =
82 ¢ - g
daNd LY3H %m 2
>0 =
ﬂA
LoLg3- N
EINN e b
28 8 %33 EF
o [®
o ul =~ w N -
{m}
el UL ]
“““““““““““““ ‘ZL%Lm\/m%%LWL%ML6L9LL%S9F/Q/EZM“““““““““‘\
NN3 = = 3 7x-
| :
8 L 9 RRVAN Y £V 4

SMO 20

Kapitola 12 | Technické udaje

50



< @ o o w "
|
§ | </
had —
@ § . -
s |8
[«
| = |5
s |z i | 3
‘ 2 |z S
! <
| 5 . S|
o . |
= L _
= 5 ls | -
= g i
o ‘ W M 2T
=
~ ~ 20 © NSZ2 . sl |
uo =] ;uﬁﬁ:((
=8 | EEIES
s 8 i
5 E | o
' <
— eoczw- LY s -
JLE/ =
g << o
T o
. - - (=1t %2
EMA 2 w2
e — 3 . 23
* - T sz s % =Y | o
<= i | <C
*.:r/k$§ = EI! _ N ]
le—s — < —
y - ; e
= | =5
1
[
.
¥2e%
— = NN =
- 1] === g
o[ .
umn -+ "
£ — 2]
> T N P e J <
)

vo o o2 FY O w2 t2 R SN Bd K8 KRR QR =K A%

onno 3 onn

51
il

i sl EECLELEEEEE

5
56
51
58
59
520

- HlORRORBIE B OHY G N
i XV
Gy
m as Yl Lxﬂv m
< ) YILYAH WIRLITTI ¥3L >
o £9L6- ATddNS WNITIA ONILYH
5| 6
o 2i6- MOH WNIO3A ONILY3H
] g |
=, Zﬁ 0518- ooy
= L°
L0 e INIDEVHD MH
5
N NE L1 0L MH N
7
as
o cé = e HOSNS 305100
805
s L oo/ung 3¢
o0 WRd/ng ¢/

_ & i
- -
|
<< a () [=] [FN] w

SMO 20 Kapitola 12 | Technické tidaje



8 | L | 9 | £ N z |
_ ,
g 59050 T € e 0Z0WS DR
¥IMDd ISYE VId Zvv- o
AMING
B2 aleq umesg Jueld WYHOVIO RIM AYd
ooy cwep) N z ZHOS J¥Z AOEZ
£ _ 7 5 ZH0S AQEC
—— o 123 peay AlddNS ¥3mMad
I MO
dAnd I9VHD INWA JILLIHS
240013 QIND-
INIT003
A0
WYY
L1
8L EexTw
e B/ @ o= X
80 o laal
ax- B
— YILVH VLTI _ . wm m _
OINVL N 43LY3H WI¥LDIT HILYIH WIRILDINI w,m 3|2
(SL-Z83)/ESL-83 251483+ 1SI-Lg3 _ e . iwlﬂh N 22 s _
i< i i< 3 ! [ !
o DQ - By . _ [ula]sln]afalulofse]u]s[s]r [e]]1 ] _
S = = SOy T T i 7 % % " ol |
AGVITIXNY w _ ! | _ ©0 e P
04 ATddnS M ; 2w -~
0o auxaw X/ _ w0 v P/
L : P L )
| | |
‘ 1 I N 20
®/ rexrow- oW T /] " L L
IX- _ _ L4
_ K L\,?«l _
T E
_ ; ; _
. B - :
CHEEZ _ 7 7 - _
o:en
59N
_ i
| S
_ HEEX- _
aseg vd
vy-
J W
8 L 9 £V 4

SMO 20

idaje

eu

Kapitola 12 | Technick

52



8 _ L _ 9 Y £ A z |
_ |
y 590150 T € e 0Z0WS i
PET LN AYTESIO Yd Y- & N
Y= AR
s - weg|  ves WYHDYID TAIM AN
ufiisag E.Wu&_ ®Y m ,m\
] aem_ 13345 peaN 9 S
T o VLY
r——/—/—=73r—==-1 r—o—a
oo 1o | | |
L JL_—_1 A
I
LS-
fexdsio vid
vv-
] L 9 Y £V Z

53

Kapitola 12 | Technické tidaje

SMO 20



54

13 Rejstrik
Rejstrik

A
Alarm, 44
Alternativni zapojeni, 10

B
Bezpecnostniinformace, 4
Kontaktni informace, 6
Prohlidka instalace, 5
Sériové ¢islo, 4
Symboly, 4
Znadeni, 4

D
Displej, 29
Dodané soucasti, 7
Dodani a manipulace, 7
Dodané soudasti, 7
Montaz, 7
Doplrikové obéhové Cerpadlo, 22
Dulezité informace, 4
Bezpecnostniinformace, 4

E

Elektrické zapojent, 13
Kabelovy zamek, 15
Komunikace s tepelnym cerpadlem, 17
Krokové fizeny elektrokotel, 19
Miniaturni jisti¢, 13
MozZnosti externiho zapojent, 21
NIBE Uplink™, 20
Pokojové ¢idlo, 19
Prepinaci ventil, 20
Pfipojeni, 16
Pripojeni doplnkd, 19
Pfipojeni napajeni, 16
Pripojeni plniciho ¢erpadla pro tepelné cerpadlo, 16
Pripojeni pfislusenstvi, 23
Pristupnost, elektrické zapojeni, 14
Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 20
Teplotni cidlo, externi vystup, 18
Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody, 17
Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubf za elektrickym ohfiva-
éem, 18
Venkovni ¢idlo, 17
Vnéjsi obéhové cerpadlo, 20
VSeobecné informace, 13

H
Hlavni vypinac, 29

K
Kabelovy zamek, 15
Komunikace s tepelnym cerpadlem, 17
Konstrukce Fidictho modulu, 8

Seznam soudasti, 8

Umisténi soucasti, 8
Kontaktni informace, 6
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 22
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 22
Krokové fizeny elektrokotel, 19

M

Miniaturnf jisti¢, 13

Montaz, 7

MozZnosti externiho zapojenti, 21
Dalsi obéhové cerpadlo, 22
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 22
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 22
MoZnosti voleb pro vstupy AUX, 21

Kapitola 13 | Rejstrik

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci re-
lé), 22
Obéh teplé vody, 22
Signalizace rezimu chlazeni, 22
Spinac na externi blokovani funkce, 22
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 21
Spinac pro aktivaci externiho alarmu, 22
Spinac pro ,Smart Grid ready”, 21
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 21
Teplotni ¢idlo, chladici pratok, 21
Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytapéni, 21
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 17
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 21
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci relé), 22

N

Nabidka 5 - SERVIS, 36

Nabidka ndpovédy, 25, 32

Nastaveni hodnoty, 31

Nastaveni obéhu teplé vody, 28
Nastaveni topné kfivky/kfivky chlazeni, 26
NIBE Uplink™, 20

o

Obéh teplé vody, 22

Otocny ovladag, 29

Ovladani, 29, 33
Ovladani - nabidky, 33
Ovladani - tvod, 29

Ovladani - nabidky, 33
Nabidka 5 - SERVIS, 36

Ovladani - tvod, 29
Systém nabidek, 30
Zobrazovaci jednotka, 29

P
Pohotovostni rezim, 41
Pokojové ¢idlo, 19
Poruchy funkénosti, 44
Alarm, 44
Pouze elektrokotel, 45
Regeni alarm(, 44
Reseni problém, 44
Pouze elektrokotel, 45
Pouzivani virtudIni kldvesnice, 32
Prohlidka instalace, 5
Provoz, 31
PrGvodce spousténim, 25
Pfechazeni mezi okny, 32
Prepinaci ventil, 20
Pfipojeni, 16
Pfipojeni doplnkd, 19
Pfipojeni napdjeni, 16
Pfipojeni plniciho ¢erpadla pro tepelné Cerpadlo, 16
Pfipojeni potrubi, 9
Alternativni zapojenti, 10
Veobecné informace, 9
Vyznamy symbol0, 9
Pripojeni piislusenstvi, 23
Ptipravy, 24
Prislusenstvi, 46
Pristupnost, elektrické zapojeni, 14

R
Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 20
Rezim chlazeni, 24

ni alarmd, 44

R
Re
Reseni problém, 44

se
se

SMO 20



S
Sériové Cislo, 4
Servis, 41
Servisni Ukony, 41
Servisni Ukony, 41
Pohotovostni rezim, 41
Servisni vystup USB, 42
Udaje teplotniho ¢idla, 41
Servisni vystup USB, 42
SG Ready, 28
Signalizace rezimu chlazeni, 22
Spinac na externi blokovani funkce, 22
Spinac na externi tarifni blokovani (HDO), 21
Spinac pro aktivaci externiho alarmu, 22
Spinac pro ,Smart Grid ready”, 21
Stavovy indikator, 29
Symboly, 4
Systém nabidek, 30
Nabidka ndpovédy, 25, 32
Nastaveni hodnoty, 31
Pouzivani virtudIni kldvesnice, 32
Provoz, 31
Pfechazeni mezi okny, 32
Vybér nabidky, 31
Vybér voleb, 31

T
Technické Udaje, 48-49

Technické Udaje, 49
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 18, 21
Teplotni ¢idlo, chladici pratok, 21
Teplotni ¢idlo, chlazeni/vytdpéni, 21
Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody, 17
Teplotni ¢idlo, tepld voda, horni, 17
Teplotni ¢idlo, vnéjsi vystupni potrubi za elektrickym ohfiva-
¢em, 18
Tlacitko OK, 29
Tlacitko Zpét, 29

U
Udaje teplotniho ¢idla, 41
Uvadéni do provozu a sefizovani, 24
Nastaveni obéhu teplé vody, 28
Nastaveni topné kfivky/kFivky chlazeni, 26
Prlvodce spousténim, 25
Pfipravy, 24
Rezim chlazeni, 24
SG Ready, 28
Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdrojem tepla, 24
Uvedeni do provozu s tepelnym cerpadlem vzduch-voda od
NIBE, 24
Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdrojem tepla, 24
Uvedeni do provozu s tepelnym cerpadlem vzduch-voda od NI-
BE, 24

Vv

Venkovni ¢idlo, 17

Vnéjsi obéhové Cerpadlo, 20
Vybér nabidky, 31

Vybér voleb, 31

Vyznamy symbold, 9

Y4

Znaceni, 4

Zobrazovaci jednotka, 29
Displej, 29
Hlavni vypinac, 29
Otocny ovladacg, 29
Stavovy indikator, 29
Tladitko OK, 29
Tlacitko Zpét, 29

SMO 20 Kapitola 13 | Rejstiik 55















NIBE AB Sweden
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu

|




	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	Informace o konkrétních zemích
	Instalační příručka

	Prohlídka instalace
	Kontaktní informace
	



	Dodání a manipulace
	Montáž
	Dodané součásti

	Konstrukce řídicího modulu
	Elektrické součásti

	Připojení
	Všeobecné informace
	Kompatibilní tepelná čerpadla NIBE vzduch-voda
	Významy symbolů
	Instalace teplotních čidel na potrubí

	Alternativní zapojení
	Vysvětlení
	Kompatibilní čerpadlo vzduch-voda NIBE společně s SMO 20 - zapojení s krokově řízeným přídavným zdrojem tepla před přepínacím ventilem pro funkce ohřevu teplé vody a chlazení (čtyřtrubkový systém)
	Kompatibilní čerpadlo vzduch-voda společně s SMO 20 - zapojení s krokově řízeným přídavným zdrojem tepla za přepínacím ventilem pro funkce ohřevu teplé vody a chlazení (čtyřtrubkový systém)


	Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Miniaturní jistič
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Kabelový zámek
	Svorkovnice na elektroinstalační desce
	Svorkovnice


	Připojení
	Připojení napájení
	Regulace tarifu
	Připojení plnicího čerpadla pro tepelná čerpadla
	Komunikace s tepelným čerpadlem
	Čidlo venkovní teploty
	Teplotní čidlo, plnění teplé vody
	Teplotní čidlo, teplá voda, horní
	Teplotní čidlo, externí výstup
	Čidlo teploty vnějšího výstupního potrubí na přídavném zdroji tepla za přepínacím ventilem (QN10)

	Připojení doplňků
	Pokojové čidlo
	Krokově řízený elektrokotel
	S krokově řízeným přídavným zdrojem tepla před přepínacím ventilem

	Reléový výstup pro nouzový režim
	Vnější oběhové čerpadlo
	Trojcestný přepínací ventil
	NIBE Uplink™
	Možnosti externího zapojení
	Možnosti voleb pro vstupy AUX
	Teplotní čidlo, chlazení/vytápění
	Teplotní čidlo, vnější vratné potrubí
	Teplotní čidlo, chladicí průtok
	Stykač na externí tarifní blokování
	Spínač pro „SG ready“
	Kontakt pro aktivaci „dočasná extra"
	Kontakt pro aktivaci „externí nastavení"
	Spínač pro externí alarm
	Spínač na externí blokování

	Možnosti voleb pro výstup AUX (beznapěťové přepínací relé)

	Připojení příslušenství

	Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Uvedení do provozu s tepelným čerpadlem vzduch-voda od NIBE
	NIBE F2015/F2020/F2025
	NIBE F2016/F2026/F2030/F2040/F2300
	SMO 20

	Uvádění do provozu pouze s přídavným zdrojem tepla
	Zkontrolujte přepínací ventil
	Zkontrolujte konektor AUX
	Režim chlazení
	Průvodce spouštěním
	Uvádění do provozu
	Ovládání v průvodci spouštěním
	A. Strana
	B. Název a číslo nabídky
	C. Možnost/nastavení
	D. Nabídka nápovědy


	Nastavení topné křivky/křivky chlazení
	topná křivka
	křivka chlazení (vyžaduje příslušenství)
	Koeficient křivky
	Posun křivky
	Výstupní teplota – maximální a minimální hodnoty
	Výběr jiné křivky (strmosti):
	Chcete-li odečíst křivku:

	Nastavení oběhu teplé vody
	recirk. teplé vody
	doba provozu
	doba nečinnosti


	SG Ready
	SG Ready
	ovlivňovat pokoj. tepl.
	ovlivňovat teplou vodu
	ovlivňovat chlazení (vyžaduje příslušenství)



	Ovládání - úvod
	Zobrazovací jednotka
	Displej
	Stavový indikátor
	Tlačítko OK
	Tlačítko Zpět
	Otočný ovladač
	Hlavní vypínač (SF1)
	Port USB

	Systém nabídek
	
	Nabídka 1  - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2  - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3  - INFORMACE
	Nabídka 4  - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5  - SERVIS
	Symboly na displeji
	Provoz
	Výběr nabídky
	Výběr voleb
	Nastavení hodnoty
	Používání virtuální klávesnice
	Přecházení mezi okny
	Procházení okny v průvodci spouštěním

	Nabídka nápovědy


	Ovládání
	Nabídka 1 - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2 - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3 - INFORMACE
	Nabídka 4 - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5 - SERVIS
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 5.1 - provozní parametry
	Nabídka 5.1.1 - nastavení teplé vody
	úsporný
	normální
	extra
	zastavov. tepl., prav. ohřívání
	způsob plnění

	Nabídka 5.1.2 - max. teplota na výstupu
	klimatizační systém

	Nabídka 5.1.3 - max. rozdíl teplot na výstupu
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel

	Nabídka 5.1.4 - činnosti alarmu
	Nabídka 5.1.12 - elektrok.
	max. krok
	velikost pojistky

	Nabídka 5.1.14 - nast. průtoku klimat. systém
	předvolby
	vlastní nast.

	Nabídka 5.1.22 - heat pump testing
	Nabídka 5.1.23 - křivka kompresoru
	Nabídka 5.2 - nastavení systému
	Nabídka 5.2.2 - nainstalované tep. čerp.
	Nabídka 5.2.4 - příslušenství
	Nabídka 5.4 - programové vstupy/výstupy
	Nabídka 5.5 - servisní nastavení z výroby
	Nabídka 5.6 - vynucené řízení
	Nabídka 5.7 - průvodce spouštěním
	Nabídka 5.8 - rychlé spuštění
	Nabídka 5.9 - funkce vysoušení podlahy
	délka intervalu 1 – 7
	tepl. interval 1 – 7

	Nabídka 5.10 - změnit protokol
	Nabídka 5.11 - nastavení tepelného čerpadla
	Nabídka 5.11.1.1 - tepelné čerp.
	Nabídka 5.11.1.2 - plnicí čerpadlo (GP12)
	prac. režim
	rychlost za provozu
	rychl. v ček. režimu
	max. přípustná rychlost

	5.12 - země


	Servis
	Servisní úkony
	Nouzový režim
	Údaje teplotního čidla
	Servisní výstup USB
	Nabídka 7.1 - aktualizovat firmware
	spustit aktualizaci
	vyberte jiný soubor

	Nabídka 7.2 - protokolování
	Nabídka 7.3 - spravovat nastavení



	Poruchy funkčnosti
	Řešení alarmů
	Alarm

	Řešení problémů
	Základní úkony
	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Nízký tlak v systému
	Nespouští se kompresor

	Pouze přídavný zdroj tepla
	Přepněte instalaci do režimu přídavného zdroje tepla


	Příslušenství
	
	
	Elektrokotel IU
	Externí přídavný elektrokotel ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Ohřívač vody/akumulační nádrž
	VPA 450/300
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000
	VPAS 300/450

	Plnicí čerpadlo CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Pokojové čidloRTS 40
	Pomocné relé HR 10
	Přepínací ventil pro chlazení
	VCC 05
	VCC 11

	Regulace teplé vody
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Spojovací skříňka K11
	Tepelné čerpadlo
	F2030
	F2040
	F2300



	Technické údaje
	Rozměry a připojení
	Technické specifikace
	Schéma elektrického zapojení

	Rejstřík

